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Diplomatai Manevruoja Jungtinėse
Tautose Kinijos Priėmimo Reikalu

Brown Išvyko j Maskvą
Pasitarti Apie Taiką

JUNGTINĖS TAUTOS. — I diečius, kad jis niekad neišduos ' TAILANDE AMERIKIEČIAI
----------„a„ „„x;™a 1 TARNAUJĄ PATARĖJAISKadangi visuomenės opinija Formosos režimo, 

daro didelį spaudimą j Jungti- Į Taip tai vystosi tikra babi- 
nes Tautas, kad Kinija būtų lionija Jungtinėse Tautose dėl 
priimta, tai-Jungtinėse Tautose i Kinijos priėmimo.
prasidėjo dideli diplomatų ma-į Kiek matyti iš visko, tai 
nevrai, kurie matyti nori suras- amerikiečiams gal geriausiai 
ti išeitį: ir visuomenę apramin- patinka italo planas. Jis be jo
ti ir amerikiečius patenkinti. į kios bėdos paliuosuotų neku-

Nors ir Jungtinėse Amerikos riam laikui Jungtines Tautas 
Valstijose daug kas reikalauja: nuo sprendimo, ar priimti Kini- 
priimti Kiniją, tačiau preziden-f ją ar ne.
tas Johnsonas ir jo; ministrai į Jei šis planas nepavyks, tai 
priešingi. JAV jau yra paša-. JAV reikalaus priimti jų pasiū- 
kius, kad Kinija negali būti pri- ■ lymą, kad Kinija yra svarbus 
imta paprasta asemblėjos na-į klausimas ir reikalaująs dviejų 
rių aduguma. ! trečdalių balsų jos priėmimui.

Kanados užsienio reikalų mi-| —- -——-—
nįstras informavo pąsaulį, kad i IIa Pniif^hiii^ 
jis turi planą, pagal kuri būtų ’•ilu liullkdldujd 
pripažintos dvi Kinijos. Kinija Mniiin lofurimfi 
būtu priimta i Saugumo Tary-' HdUjU lOlJI lllilJ 
bą, o čiankaišekininkai iškelti,; -------
bet asemblėjoje pasiliktų ir jie. I NEW YORK.

LONDON. — Britanijos už-1 čiančiais kitas vietas pasauly- 
sienio reikalų ministras George je, nuklinių ginklų kontrolę. 
Brown išskrido j Maskvą pasi- Į Kiek laiko atgal lankėsi 

BANGKOK. — Amerikiečiai tarti apie taiką. I Maskvoje Kanados užsienio rei-
padedą Tailando vyriausybės Į Jis norįs patirti, ar Tarybų kalų ministras Paul Martin. Jis 
jėgoms savo helikopteriais ir Sąjungos lyderiai sutiktų prisL ' taipgi kalbėjo karo Vietname 
patarėjais kovose su partiza-! dėti prie pastangų sulaikyti ka- 
nais. Jau nekuria laikas Tai- (rą Vietname.
landė vykstąs partizaninis | Būtent, ką jie maną apie de- 
ginkluotas bruzdėjimas prieš eskelaciją, kuri galėtų atidary- 
vyiausybės jėgas.

Tailandas leidžia amerikie
čiams naudotis savo teritorijai 
kovoje prieš Vietnamą. Ameri
kiečių bomberiai, pakilę nuo 
Tailando aerodromų, skrendą 
bombarduoti Šiaurės Vietnamą. 
Laosą.

■ Romney Populiariškesnis
Už Prezidentą Johnsoną

nutraukimo Mausimu.
Bet, kaip atrodo, jie pirmiau

siai turėtų lankytis Washingto
ne, kurs yra pats didžiausias 
kaltininkas. Reikėtų daryti 
spaudimą tenai, kad būtų nu-

■ traukti bombardavimai iš oro. 
Prezidentas Johnsonas sako, 
kad vargu bus nutraukti bom
bardavimai ir kalėdų laikotar
piui.

i Popiežius norįs, kad būtų pa
darytos paliaubos per kalėdų 

1 laikotarpį. Kiti norėtų matyti, 
j kad bombardavimas nebūtų at- 

GENEVA. — Canton Zurick naujintas ir po kalėdų. Tada 
valstijos balsuotojai 107,773' gal būtų galima atrasti šiokį

ti duris pasitarimams.

Jis taipgi norįs patirti, ar Ta- 
; rybų Sąjungos lyderiai linkę 
tartis politiniais klausimais, lie-

Vyrai Nenori, Kad 
Moterys Balsuotu

------  i WASHINGTON. —Jungti-, valstijos balsuotojai 107,773'gal būtų galima atrasti šiokį 
— Plačiai žino- nių Amerikos Valstijų žmonių balsais prieš 93,372 pasisakė! tokį pasitikėjimą Hanojuje ir 

Tas, atrodo, nepatinka ne tik j mas žurnalas Life editoriale tei-; opinijos tyrinėtojai skelbia, kad i prieš tai, kad moterims būtų ' Pekine.
Pekinui, bet ir Formosai. ! gia, kad yra pakankamai abejo-: Michigano valstijos gubernato- j suteikta teisė dalyvauti balsa-' VIENNA   Čia svečiavosi

Italija turi planą, pagal kurį nių, jog prezidentą Kennedį nu- irius George Momney yra popu-; vimuose, net ir valstijiniuose.1 Tarvį,y Sąjungos prezidentas 
būtų sudarytas komitetas susi-; žudė vienas L. H. Oswaldas. j liariškesnis už prezidentą John- Balsavo tiktai vyrai. j----- - • - ................

«, .h.™ iri™*. nn.t reikaiauja kad bQtų praJ šoną. Šveicarija yra tur būt vie-, ■- - ’ •••' - - -
vestas naujas tyrinėjimas, • ln-1 Girdi, jeigu .dabar būtų kon- nintelė moderniška valstybė! 

. a . • - « w - .J A. 1. _ A. A. AA  - . I - . 'T _ . _ . _ Ct O ' 1 1 T T1 I r 1 > T“ V' < F Ci ZS

I pažinimui su abiejų Kinijų po- ■ 
i zicija. Jis turėtų pasitarimus: 
j su Formosa ir Pekinu ir gau- 

, tus rezultatus pranešti Jungti
nėms Tautoms kadą nors atei
nančiais metais.

Nėkurios valstybės siūlo sta
čiai priimti Kiniją, o Formosa 
visai
tų. Šiam planui yra priešingas 
ir Kanados užsienio reikalų mi
nistras Paul. Jis tvirtino kana-

Jis reikalauja, kad būtų pra- !son4-

vestigacija, kad pašalinus abe- ■ testas tarp Romney ir Johnso- i pasaulyje, kur moterys dar ne-
jones. ! no, tai laimėtų Romney.

Life turi filmą, kuris buvo --------------- :—
padarytas nužudymo metu. j V(QQiniTOr Ipfl’JlIk

Teksas gubernatorius, pasi-j l’ū&ūip
prumti K^iją, o Formosa t^įQrėjęs to filmo, pareiškęs, kad DiiiĮ VQnnlnri|| 
į išmesti is Junghmų Tau-|negali bati> jog ta pati kulka Bllll MllCItJIIU

Bavarijos Dešinieji 
Išrinko 15 Atstovi!

N. Podgorny. Jis praleido Aust- 
šveicarija yra tur būt vie-, rijoje yisą savaitę. Išvykdama3 

pareiškė, kad Tarybų Sąjunga 
’padidins paramą Šiaurės Viet- 
: namui, jeigu bus tęsiamas puc-turi balsavimo teisių. Sunku ti- į namui, bu 

keti, bet faktas. I Urnas ir toliau.
Tiktai keturiuose kantonuose 

, iš 25 moterys gali balsuoti lo
kaliniuose rinkimuose.

j čia yra manoma, kad praeis j Tarybų Sąjungos pagalba la- 
I nemažiau 10 metų, kol Šveica- baį įaug padeda Šiaurės Viet- 

BONNA.— Socialdemokratų j rijos moterys gaus teises daly-' namuį gintis nuo JAV bombe- 
atstovas Kari Momer, opozici-1 vauti valstybės autoritetų rin-; rfu, kurįe puola šimtais 
jos lyderis bundestage, pareis- j kimuose. į
kė, kad krikščionis demokra- Į Moterys esančios patenkintos |^QĮ||Į|Į|įg|y Ly^Ondl

! Susitiko Sofijoje

į pervėrė Kennedį ir sužeidė jį.
Warreno komisija teigia, kad 
ta pati kulka, kuri perėjo per
Kennedžio gerklę, sužeidė ir gu
bernatorių.

Pagal Life ir gubernatorių tas Kurt Georg Kiesinger ne-' tik tuo, kad šiuose balsavimūo

“Lai niekas nedaro klaidos, 
kas liečia Tarybų Sąjungos nu
sistatymą“, perspėjo jis.

Connally išeina, kad buvo ne du gali būti Vakarų Vokietijos se 40,000 mažiau balsavo prieš i
AHA 4 A H.. \ HA   UA aX A, A AA A A 1a A 1 --- A.kancleriu (premjeru). J davimą moterims balsavimo 

| Kadangi jis yra buvęs nacių teisių.
i partijos nariu, sako jis, tai už- j -——--------■
Į sienyje būtų naudojamas prie- ‘ DAR VIENA FINANSŲ 
kaištavimui Vakarų Vokietijai. ! KORPORACIJA BĖDOJ 

SAIGON. — JAV armijos Kiesingeris įsirito J nacių ve-i --
generolas neteko pozicijos kaip žimą 1933 metais, tuoj po na- Į - TORONTO.

| šūviai, o trys.

BONNA. — Bavarijos seime-' PAŠALINO GENEROLĄ
lio rinkimuose nemažą pasise-1 UŽ KLAIDAS VIETNAME 
kimą turėjo neonaciai, susime
tę į Nacionalę Demokratinę 
Partiją, išrinkdami 15 atstovų.

Nors’ 15 iš 204 atstovų yra _ „ „ „ . .... t___
mažas skaičius, bet reikia at- [ gi jis prastai vadovavęs savo'' teisinasi, kad vėliau jis nesuti- Toronto turinti $3,500,000 defi- : broliškų delegatų.

- .. ■ t . j a • »: . • • - - • ... . . . . a . . ____s _ .

SOFIJA. — Čia įvyko Bulga
rijos Komunistų Partijos suva
žiavimas, kuriame broliški dele
gatai buvo nuo 73 komunistinių

’generolas neteko pozicijos kaip žimą 1933 metais, tuoj po na-Į - TORONTO. — Prudential partijų. Tik Kinijos ir Albani- 
' brigados komandierius, kadan- cių įsigalėjimo Vokietijoj. Jis Finance Corporation Ltd. of. jos partijos neatsiuntė savo

minti, kad tai ženklas, jog jų 
įtaka auga.

Jie ėjo į rinkimus su obal- 
siu: "Vokietija dėl vokiečių!” 
Ir daugiausia balsų gavo apie 
Nurenbergą ir kitas vietas, kur 
hitlerininkai pirmiausia įsigalė
jo prieš antrą pasaulinį ;karą.

Laisvieji demokratai, kurie 
buvo koalicijoj su krikščionimis 
demokratais, yisai buvo nušluo
ti. Krikščionys demokratai iš
rinko 110, o socialdemokratai 
79.

------------- «...-------------j eito ir “užšaldyta”, atiduota 11 Taigi, ta proga turėjo, pasita- 
| Paėmus sykiu su tuo faktu, Clarkson Co. Ltd. kontrolę. j rimus beveik visų komunistinių 

--4... x.:u----------- 1_ i Korporacija turi 8,000 sko- partijų pasaulyje atstovai, 
lintojų ir šėrlninkų.

kareiviams mūšiuose su parti- kęs su jais ir išstojęs, 
zanais. I

Jis, brigados generolas Ed-' kad neonaciai jau dviejose vals- 
ward de Sausšure, komandavęs --------- ------------------s"!~
amerikiečiams mūšiuose Tay 
Ninh provincijoje. Tuose mū
šiuose amerikiečiai buvo smar
kiai apkulti.

WASHINGTON. — Apsigy
nimo departamentas pavelysiąs 
kastruoti kariškių žmonas ka
riškose ligoninėse, jeigu mote
rys pageidausiančios.

tijose pasirodė su nemažais lai
mėjimais, Kiesingerio išrinki
mas kancleriu dar daugiau pa
drąsintų dešiniuosius elemen
tus ir vėl sudarytų nacių pavo
jų-

JUNGTINĖS TAUTOS. — 
Saugumo Taryba griežtai pa
smerkė Izraelio ataką ant Jor 
dano.

FRANKFURT. — Čia buvo 
atgabentas iš Ganos Dr. Horst 
Schumann, kaip karinis nusi
kaltėlis.

Jis kaltinamas nužudžius 30,- 
000 paliegėlių.

Ganos autoritetai sutiko de
portuoti jį Vakarų Vokietijai 

pareikalavus.

Bulgarijos lyderis T. Živko- 
vas siūlęs sušaukti pasaulinį 
komunistų pasitarimą apsvars
tymui Kinijos komunistų lyde
rių politikos, bet kitų šalių at
stovai buvę tos nuomonės, kad 
geriau neliesti kiniečių. Dau
giausia už tai stovėję Rumuni
jos, šiaurės Vietnamo, šiaurės 
Korėjos, Kubos, Italijos ir Ja
ponijos komunistų atstovai.
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Kaip Eina

Ir keletas kitų vajininkų, tu- 
’ rinčių po mažiau kaip 30 
Įtų, kurių skaičius laike

LB Vajus
Tillsonburgo vaj. 187
Rochesterio vaj. 151
Californijos vaj. 149
Brooklyno vaj. 143
Waterburio vaj. 139
Philadelphijos vaj. 97
Hamiltono vaj. 88
Winnipeg© vaj. 86
Scrantono vaj. 74
Baltimorės vaj. 59

Detroito vaj. 54
Worcesterio vaj. 52
Eddystono vaj. 43
Lethbridge vaj. 43
Ste Agathe vaj. 38

Port Arthur vaj. 36
Cleveland© vaj. 31

, Realesteiteris ir Pusdypis po naujintų prenumeratų ir $14.00 i Aukojo: M. Karsonienė ir A. 
' $10.00; J. Barčas $5.50; T. Ka-' surinktų aukų. Aukojo; Samso- J Salian po $1.00 ir nuo keturių

| A. Pranevičius ir Charles S. po I Ona Raskevich, Bellevue, Al
ta., atsiliepdama į vajaus laiš
ką, prisiuntė $5.00 aukų.

S. Repšys, Rodney, Ont., pri
siuntė naują prenumeratą užra
šytą P. Mažilio ir keletą atnau
jintų, apmokėtų P. Budreikos 
ir P. Mažilio, taipgi nuo juo- 
dviejų po $2.00 aukų.

J. Jaskevičius, Worcester, 
Mass., prisiuntė dvi naujas pre
numeratas, kelias atnaujintas 
prenumeratas ir $8.00 surinktų 
aukų. Aukojo: J. Deksnys $5.- 
50, J. Jaskevičius $1.50 ir du po

mičaitienė $2.00, W. Wex ir A.! nas $6.00, J. Balčiūnas $4.00, po 25-50 c. 
: Saltonas po $1.00. |

S. Karvelis, Toronto, pridavė $2.00.
naują ir atnaujintų prenumera- j J- Rutkus, Rochester, N. Y., 
tų ir $8.50 surinktų aukų. Au- atnaujino prenumeratą į Lietu- 
kojo; P. Kuraitis $4.00, A. Va-

| lentas $3.00, M. Liūgas $1.00 ir
K. B. 50 c.

Buvusi kanadietė A. Carrick, 
St. Louis, Mo., užsiprenumera
vo LB.

P. Kisielienė, Montreal, pri
siuntė keletą atnaujintų prenu
meratų ir $22.00 surinktų au-

i kų. Aukojo: Rosemontietis 
i $11.50, Nellie $6.50, V. Kavalas
$1.00 ir du skaitytojai po 50 c.

■ J. Čeponis, Montreal, per du 
; kartu prisiuntė po keletą at-

vą ir paaukojo $2.50.
B. Kvietinskas, Montreal, 

prisiuntė atnaujintų prenume
ratų ir $13.50 surinktų aukų. 
Aukojo: S. Stukas $11.50 ir W. 
Kriščiūnas $2.00.

L. Kavaliauskaitė, Ozone 
Park, N. Y., prisiuntė atnaujin
tų prenumeratų ir nuo E. Mu- 
lokaitės $1.50 aukų.

W. Karson, Cleveland, Ohio, 
atsinaujino prenumeratą ir pri- (50 c. 
siuntė nuo Draugijų parengimo i ~ 
$10.00 aukų ir $3.50 surinktų.

Garbin;
Beveik kasdi< 

tuvių salėj galii 
rai nusiteikusį 
pažangų Kanad 
sijoną Petrą Bt 
susitikimo su j 
kytų, kad jis 
lapkričio 25 d., 
tą gimtadienį.

Petras Bepir 
venimo kelią pi 
25 d. 1891 m., 
viskio apskritj 
valsčiuj, Ožkab 
tiečių Bepiršč 
šeimoje trečiuo 
ir užaugo.

Vengdamas j 
, miją, 1913 m. 

nes Valstijas, 
venti primity 
sunkią darbin 
gyvendamas j 
gių darbo žmi 
mas į Lietuvi 
jungą, o 1915 
seikos vadovy 
nizuojama A 
Darbininkų L 
gija, tai jis bi 
mųjų 18 narių 
šių į ALDL 
Brookiyne.

Po Pirmo 
•1923 m., P. 
Lietuvą, bet 
vus grįžimui 
atvyko į Kai 
dar sunkesnę 
Negalint gau 
sį darbą ir pi 
nei krizei, p 
Ontarijos n 
kur už kelis 
kęs” berods 
ko - drūzgyi 
“ūkininkauti 
kią tokią pas 
lias šeimas l 
vo vasaras, ( 
vo už pusdy

Toks gyvi 
nusistatymą

L’ J

“Liaudį 
išleidžiamų

Estelle Bagdonienė

t

Laike praeitus savaitės gau
ta 10 naujų prenumeratų, virš 
šimtas atnaujintų ir $448.50 
aukų. Vajihinkų eilę papildė 
Scrantono, Worcesterio, Cleve- 
lando ir Port Arthur yajinin- 
kai. Pirmiau atsiliepusieji Či
kagos, Montrealo, Londono, 
Brooklyno, Kalifornijos, Flori
dos, Tillsonburgo, Rochesterio 
ir Toronto vajininkai gražiai 
papildė pirmesnius vajaus re
zultatus. Iš visų vajininkų šią 
savaitę didžiausią šuolį vajaus 
veikloje padarė čikagietė P. 
Malinauskienė. Naujomis pre
numeratomis labai gražiai pasi
rodė amerikiečiai LB draugai ir 
draugės ir kanadiečiai antro ra
jono vajininkai.

Torontiečių vajininkų priešą-! tos savaitės nepasikeitė, 
kyje vis tvirtai laikosį A. Dau-Vajaus laikas jau įpusėjo, o 
kantas ir J„Malūnas, Taipgi su-, dar labai toli nuo jpusėjimo bū- 
kruto ir Žilinsko-Valaičio “bend į tinosios kvotos išpiidymd. Ypa- 
ras frontas”. Jie mojasi jei ne , tingai skaudžiai atsilikę su nau- 
abudu pirmuosius, tai bent vie- jh prenumeratų gavimu. Šį rei- 
ną iš jų pralenkti. Jiedu pasta- prašome priimti dėmesin 
ruoju laiku pradėjo rimtai re- v'sus Liaudies Balso vajinin- 
alizuoti pirmesnius žadėjimus. , ^us- rėmėjus ir skaitytojus.

Montreale puikiai darbuojasi i, Torontiečiai šį sekmadienį 
J. Čeponis, P. Kisielienė, J. Ur- : ruošiame'Liaudies Balso metinį 
banavičiusjB. Kvietinskas, Le-' parengimą. Visus Liaudies Bal
sevičius ir keletas kitų draugų so skaitytojus ir jų šeimas, To- 
ir draugių. route, Hamiltone, Tilsonburge,

Tarprajoninėse lenktynėse Londone ir apylinkėse labai 
priešakyje laikosi pirmo rajo- prašome dalyvauti šiame pa
ne draugai. • rengime. Bus gražus kultūrinis

Iki lapkričio 21 d. vidurdie- parengimas ir Liaudies Balso 
nio iš rajonų gauta sekančiai: draugų ir draugių parodymas

Iš pirmo rajono 4 naujos pre-' nuoširdumo už savaitraščio to- 
numeratos ir $558.00 aukų. limesnį išlaikymą. Viską dary

lė antro rajono 8 naujos pre- kite, kad šis parengimas būtų 
numerates ir $547.50 aukų. ! skaitlingas. Liaudies Balsas

Iš trečio rajono 1 nauja pre- laukia Jūsų atsiliepimo bei da- 
numerata ir $49.50 aukų. lyvavimo šiame parengime.

Iš 'ketvirto rajono $114.50 K. Kilikevlčhis
aukų. > --------- ----------

Iš Jungtinių Valstijų 11 nau- >g. Dūm;« 
jų prenumeratų ir $585.40 au-“flip Dullllū 
kų;„ '■ 1

Bendrai laike šio vajaus jau 
gauta: 24 naujos prenumeratos 
ir $1,$81.30 aukų. , J. Damašienė, Toronto, užra-

Skižtingų vietovių vajininkai šė naują prenumeratą savo sū- 
bei jų grupės dabar turi punktų " ■ < • •• ■ •. .
sekančiai: I. •

LIAUDIES BALSO

P. Malinauskienė, Chicago, 
(Nukelta ant 8 puslp.)

Metinis Parengimas
įvyks

Sekmadienį, Lapkričio - November 27 d.
Lietuvių Salėj, 160 Claremont St.

Parengimo programos išpildyme dalyvaus žymi Amerikos lietuvių 
Dainininkė iš Čikagos

J
%,

¥

S
%
t

Montrealo vajininkai. 1,468
Toronto vajinipkai 1,120
Chicagos vajininkai 343
Floridos vaj. 311
Londono-Rodnėb vaj. 254
Vancouverio vaj. 230
Windsoro vaj. 217

D O

>avu su- * » 
nui, atsinaujino sau, pridavė 
užuojautą paskelbti ir $17.00 
aukų. Aukojo: Albert Dama- 
šius $15.00 ir A. J. Damašiai 
$2.00. j. J

A.-Daukantas, Toronto, pri- \ 
davė kelįoliką atnaujintų pre-, 
numeratų ir $39.50 surinktų | k 
aukų. Aukojo: F. Gaižauskas, ■™

MES!

Mes turėsime išvažiavimą į Lietuvą
Į “Baltijos Šventę, Liepos mėn., 1967 

Galėsite atlankyti savo gimines ir draugus.
Dabar laikas pasiruošti prisidėti prie ekskursijos.
Dėl platesnių informacijų kreipkitės ar rašykit 
su šiuo skelbimu Mr. N. Wasielewitsch,

Kennedy Travel Bureau lid.
296 Queen St. W., Toronto 2 B, Ont.

Tel. EM. 2-3236

Ji padainuos gražių lietuviškų liaudies dainų ir Ariją iš Fledermaus

Taipgi Bus Parodyta Gražiu Lietuvišku Filmy
Pertraukos metu bus pasivaišinimas kava Ir užkandžiais 

Visus Toronto, Hamiltono ir visos Pietinės Ontarijos lietuvius

kviečiame atsilankyti, nes tai labai retai pasitaiko toki parengimai

' Pradžia 2 vai. po piet Įžanga Laisva

Dienraš 
Tris ka 
Du kar 
Savaitr 
DVISA 
Mėnesi: 

LAS IR GI
Laikrai 
Priima: 

kame persii 
nadiškais p:

... Taipgi 
virš vardini

Metinh
- $4.00;
- $2.00;
$3.00; “Ta:

Pusme 
kaip gegui

Užsak

Liaudies 1

Vardas ir pavardė

Adresas



966

ir A.
neturiu

ne, AI
S’ laiš-

t., pn- 
i užra- 
atnąu- 
>eikos 
o juo-

nester,i
is pre- 
ijintas 
rinktų 
i'S'SS.- 
du po .

ięago,

Lapkričio 25, 1966

Garbingai Atžymėjo 75-tą Gimtadienį
Beveik kasdien Toronto lie

tuvių salėj galime susitikti ge
rai nusiteikusį mūsų tautietį, 
pažangų Kanados lietuvį, pen-

Petras Bepirštis

Liaudies Balsas

šių apaudžiausi, kad sutaupius 
juos”. Tas ir parodo Petro ryž- '*3 
tingumą, klasinį nusistatymą ir 
tėvišką rūpestingumą dėl išlai
kymo pažangios spaudos, kurią 
jis visą laiką prenumeruoja, 
skaito ir remia. Taip, bene, bus 
pirmas iš Kanados lietuvių taip 
garbingai atžymėjęs savo gim
tadienį.

Šia proga Liaudies Balsas, jo 
darbininkai ir draugai linkime 
Tau, Petrai, geriausios sveika
tos ir laimingos gyvenimo ke
lionės link šimtmečio amžiaus.

Kostas K.

LIŪDNAS PRISIMINIMAS

Puslapis S

1 įi

sijoną Petrą Bepirštį. Iš pirmo "r J- 
susitikimo su juo niekas nesą- i 
kytų, kad jis šį penktadienį,1 
lapkričio 25 d., minės savo 75-! 
tą gimtadienį. I

Petras Bepirštis savo gyve-: 
venimo kelią pradėjo lapkričio 
25 d. 1891 m.. Lietuvoj, Vilka
viškio apskrityj, Bartininkų 
valsčiuj, Ožkabalių kaime, vals-. 
tiečių Bepirščių; skaitlingoje 
šeimoje trečiuoju vaiku. Jis ten 
ir užaugo.

Vengdamas,patekti į caro ar- 
. miją, 1913 m. išvyko į Jungti

nes Valstijas, kur teko pergy
venti primityvią emigranto ir 
sunkią darbininko da,lią. Ten 
gyvendamas įsijungė į pažan
gių darbo žmonių eiles įstoda
mas į Lietuvių Socialistų Są
jungą. o 1915 m., kada L, Pru- 
seikos vadovybėje buvo orga
nizuojama Amerikos Lietuvių 
Darbininkų Literatūros Drau
gija, tai jis buvo vienas iš pir
mųjų 18 narių, susiorganizavu
sių į ALDLD pirmą kuopą 
Brooklyne. * ' uaiys, smiliaus pinigėliai n va-

Po Pirmo Pasaulinio karo, r,4 farmukę, kur pradėjo biti-i rinė Romos imperijos moneta. 
1923 m., P. Bepirštis grįžo į "ūkavimą ir per eilę desėtkų ! p Viieinskis su vienu darbi- 
Lietuvą, bet neilgam. Sukliu- !n............ .....................................
vus grįžimui į JAV, 1927 m. ......... ..
atvyko į Kanadą. Čia sutiko, 
dar sunkesnę darbininko dalią.
Negalint gauti nors ir sunkiau
si darbą ir prasidėjus ekonomi
nei krizei, persikėlė į šiaurės 
Ontarijos neapgyventą plotą, 
kur už kelis dolerįus “nusipir
kęs" berods virš 100 akrų miš
ko - drūzgynų plotą pradėjo 
“ūkininkauti”. T
kią tokią pastogę ir įsigijęs ke- notų sako: “Še, tai dėl Liaudies i niekas netyrinėjo, todėl jo tiks
lias šeimas bičių čia praleisda- Balso paramos. Lai bus kiek- lesnė chronologija lieka neaiš- 
vo vasaras^ žiemomis dirbda- vieni mano pragyventi metai ki. Sprendžiant pagal piliakal- 

-vo už pusdykę miškuose. ' atžymėti po dolerį”. Nesinori ti- nyje rastą Romos monetą bei
Toks gyvenimas aštrino jo keti. Suskaitau 

nusistatymą prieš išnaudojimą liau priduria: “Dešimts mene- dėlė aikštelė,

g Lapkričio 29 sukaks du liūdni 
fl metai, mielas mūsų sūnau 
g Alguti, nuo tavo mirties. Auš- 
w ra mums neišausta, saulė neųž- 
S teka skaisti, negirdim, kad tavo 
N našlaitis sūnelis tave šauktų su 
g džiaugsmu pasitikęs. Jis tik 
g nuėjęs prie tavo kapo liūdnai 
| pastovi taip, kaip tavo tėvai ir 
| mylima žmona. Aplaistome gė- 
S les gailiom ašarom ant tavo 
| kapo ir liekam toliau amžinai liūdėti tavęs, sūnau, netekę.

K

Pakainiy Piliakalnis 
Ir Minčės Pilkapiai

Tėvas, motina, žmona Katrina 
ir sūnus Calvin Pūrai

Toronto.

Utenos rajonas turtingas ar-

žmogaus žmogumi ir prieš ta-' 
da kylantį fašizmą. ,

Kada Ispanijoj fašistai už- j 
puolė liaudies išrinktą valdžią, ! 
tai P. Bepirštis su šimtais ki- ‘
tų Kanados antifašistinių sava- j cheologiniais paminklais, kurie 
norių buvo nuvykęs į Ispaniją gana anksti atkreipė tyrinėto- 
ir kanadiečių MacKenzie-Papi- jų dėmesį. Jau 19-tojo amžiaus

I Geriausi Artojai “Dainavos” Naujovės
............. ............ . , _ Kauno rajono “Aušros” kol- Bolonijos audinys visoje res- 

neau batalijone kovojo prieš pirmoje pusėje, ieškodamas le- ūkyje įvyko pirmosios respub- i publikoje ■ išgarsino Alytaus 
gendarinio kunigaikščio Utenio ; likinės mechanizatorių artojų “Dainavos” siuvimo fabrikofašistus už Ispanijos liaudį.

I pilies vietos, keletą piliakalnių 
Grįžęs iš Ispanijos vėl dirbo : utenos rajone kaisinėjo Pranas 

miškuose ir vis planavo kada vneingkis Apiel835.m.jiSka- 
nors turėti savo mėgiamą bi-'sin.j0 Pakalnįų piliakabiyje. 
cių ūkį. Pagaliau senstant ir;Prįeš ariant iliakalnį| bll. 
sunkėjus parsisamdyti rmsko, vQ rasta Jvairių metalinių dir. 
darbams vargais negalais prie jų bronzinių žąslų
Barrie, Ont., užsipirko kelių ak- j smuĮkQs pinigėIiai ir va.

j rinė Romos imperijos moneta.

ninku iškasė kelias duobes pi- 
torontiečių lietuvių gyvenimą. ?Uakalni0 aikštelėje ir jo šlal. j 

Dabar P. Bepirštis gyvena iš tuose, tačiau nieko, išskyrus ;
$75 į mėnesį valstybinės pen- smėlį ir juodžemį, nerado. Ga- 
sijos. Dėl pensijos menkumo jis limas daiktas, jau tuo metu pi- 
mažai skundžiasi. Pasak jo: liakalnio kultūrinis sluoksnis; 
“Valgau du kart į dieną, tai buvo sunaikintas — nuartas. P. ’ 
dar net sutaupau”. O kad tą pa- Vilčinskis padarė išvadą, kad 
tvirtinti, tai, tartum įrodyda- ant šio piliakalnio Utenio pilis 
mas, praeitą rugpiūčio mėnesį,1 negalėjo stovėti, o pats kalnas 
priėjęs prie manęs ir išsitrau- buvo vieta, naudota gynybai.

Pasistatęs šio- kęs iš kišenės pluoštelį bank-j Vėliau Pakalnių piliakalnio 
n ■ . ,. . .nn 1 r    X . . » . 1 . .. ■ ii/.. 1 A • .1 A 1 T ' T I . .J - -- - 1 . J 1 t — — Ill 

varžybos. Dėl nugalėtojo vardo meistrus.
kovojo 44 stipriausieji respub-i Rudens sezonui jie vėl patei- 
likos artojai. į kė eilę naujovių — lietpalčius

Pirmąją vietą iškovojo J. Ka- i su šiltu įsegamu pamušalu, 
zakevičius — Kėdainių rajono, lietpalčius iš vilnos su lavsanu. 
Žemdirbystės instituto eksperi-‘ j ek bines baze3 iš 
mentinio ūkio traktorminkas. • Uug pirmasis tūks.
Antroje vietoje liko Šakių rajo- ■ tantįg jyodų paĮtų> pasiūtų iš 
no Lenino vardo kolūkio trak- dubUuoto kaprono. 
torininkas V. Gerdziūnas. Tre- _____________
čią vietą iškovojo Raseinių ra-i 0TTAWA _ Pradedant sau
jom, "Laimės” kolūkio media- d senatvėg peng.ją 
nizatorius S. Reiponas. j gaunantieji galės gauti po $30

Varžybų nugalėtojams įteik- į mėnesį daugiau, jeigu jie ne- 
ti diplomai ir vertingos dova-; turės kitų pajamų apart senat

uos. [vės pensijos sumoje $75.00,

$75.00. Vė- pačią piliakalnio išvaizdą — di- 
............ ”, įtvirtinimų žy
mės — Pakalnių piliakalnis ga-

Į Įėjo būti naudotas visą mūsų 
eros 1-ąjį tūkstantmetį.

Minčės miške, Utenos rajone, 
. esantys žemės kaupai nėra šve- 

“Liandies Balso” rastinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje dų karių kapai Juos vigtos gy.
Išleidžiamų laikraščių ir žurnalų. , iventojai vadina dar ir “kuro-

nais" (nuo iškreipto žodžio 
: “kurgan” — pilkapis). Tai se- 

... i novės lietuvių genčių kapai —
Į pilkapiai, šie pilkapiai moksli- 
; ninku nėra tyrinėti. Apardy
tuose pilkapiuose žmonės ras- 

; davo kažkokių griaučių, gele
žinių balno kilpų, žąslų, žalva
rinių apyrankių. Tačiau šie ra
diniai respublikos muziejų ne
pasiekė ir pasakyti ką nors 
tikslesnio apie pilkapių chrono
logiją kol, kas negalima.

Pagal radinius galima tik 
spėti, kad pilkapiai priklauso 
maždaug IX - XII m. e, am
žiams,

M. Michelbertas

LIETUVOS SPAUDINIAI

Dienraštis “TIESA”
Tris kartus į savaitę išleidžiamas “SPORTAS” 
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS” į 
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS”
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: "TARYBINE MOTERIS”, “MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 e, egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokesti apmo

kame persiuntimą.;Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; “Sporto”
— $4.00; “Lietuvos. Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas”
— $2.00; “švyturys” — $4.50; "Mokslas ir Gyvenimas” — 
$3.00; “Tarybinė Moteris” — $2.00; "Mūsų Sodai” — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos,ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.

UKRAINSKA KNYHA

Dėl Siufiliiiiy į Tarybų Lietuvą 
ir kitas Tarybų Sąjungos Rspublikas

OTTAWA. — Kanados fede
rates vyriausybės išlaidos šiais 
metais pasiekė $8,535,685,901.

Tai bus didžiausios išlaidos 
taikos metu.

Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tlK 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi *r Greičiaus} Patarnavimą 
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi: 

TORONTE: - 96? Bloor St. W. 

WINNIPEG'S: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: ~ 10803 - 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais.uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba..

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
£62 BLOOR ST. W. - TORONTO 4, ONT. 

Telefonas: LĘ. 4-7551
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Rainai

Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams $4.00: pusei metų $2 00 
Visur kitur metams $4.50; pusei metų $2.25

LIAUDIES BALSAS
180 Claremont St., Toronto 3. Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4858

KOVA TARP SENO IR NAUJO

konservatizmas yra, galima sakyti, opozicija prieš naują. 
Jis stengiasi išlaikyti seną, pastoti kelią progresui. Bet ir kon- 
servatvviškų žmonių tarpe yra pasidalinimas. Kai vieni kovo
ja už išlaikymą seno, tai kiti nori prisitaikyti gyvenimo eigai, 
pripažinti, kad gyvenimas nestovi vietoje. Tai aiškiai parodė 
konservatų partiios suvažiavimas Ottawoje.

John G. Diefenbakeris su savo Šalininkais desperatiškai 
gvr.ė seną, bet su tokiu pat atkaklumu veržėsi iš to seno naujo 
šal’’nnkai' Jų pažiūras išreiškė vienas delegatas pareikšdamas: 
“Mos gerbiame tradicijas, bet atviromis akimis žiūrime į atei
tį’’. Pasidalinimas tarp seno ir naujo buvo labai aiškus ir kova 
buvo Ubai atkakli. Ir viršų paėmė jaunoji pusė.

Reikia pripažinti, kad toks grumimasis tarp konservatiz
mo ir pažangos eina Ir kitose partijose ir organizaciiose. Net 
religininku tarpe verda kova tarp seno ir naujo. Ir Romos ka
talikų aukštojoj dvasiškljoj buvo susirėmimas tarp seno ir nau
jo. Gyvenimas nestovi vietoje. Lyderiai turi eiti su juomi. Bet 
nemaža dalis jų nenori eiti su gyvenimu, nori sulaikyti gyve
nimo eigą.

Žinoma, konservatų partija nėra pažangos partija. Jos pa
žangusis sparnas ribojasi konservatizmo idėjomis. Jie pažangus 
tik konservatų partijoj. Bet ir tai geras ženklas. Jis rodo, kad 
ne visi įr konservatai užsimerkę ir nenori matyti gyvenimo pir- 
mynžangos.

DVYLIKĄ METŲ KANČIŲ

Pranešimai iš Pietų Afrikos 
sako, kad buvęs Kongo premje
ras Moisė Tshombė rekrutuoja 
savanorius karui prieš dabarti
nę Kongo vyriausybę, kurios 
galva yra Joseph Mobutu.

Invazija būsianti pradėta 
sausio mėnesį.

Pietų Afrikos laikraščiuose 
tilpę atsišaukimai dėl savano
rių. Franchie Delamichel, buvęs 
Tshombės karių komandierius, 
Prancūzas, pareiškęs, kad jis 
turįs 30 savanorių, kuriuos ga
bensiąs į salą prie Afrikos dėl 
lavinimo.

Tshombė dabar esąs Madri
de.

Kongo vyriausybė atėmė iš 
Tshombės pilietybę ir ruošiasi 
teisti kaip išdaviką.

Praėjusią savaitę Clevelande džiūrė iš 7 vyrų ir 5 moterų 
išteisino daktarą S. H. Sheppard, kuris prieš 12 metų buvo nu
teistas kalėjiman ir Išsėdėjo 9 metus kalėjime. Jis buvo apkal
tintas savo žmonos nužudyme. Šiais metais aukščiausias teis-

. mas panaikino to teismo sprendimą ir instruktavo, kad Shep
pard būtų teisiamas iš naujo. Ir štai, naujas teismas pripažino 
jį nekaltu.

Reikia pasakyti, kad kaltintojai dažnai per daug stengiasi 
apkaltintus nuteisti, vietoję stengimosi surasti, ar tikrai kalti
namieji yra kalti. Dažnai kaltintojai ieško sau prestižo, steng
damiesi laimėti.

Geras dalykas, kai žmogus nenužudomas. Pavyzdžiui, dak- „
taras Sheppard, kad ir tiek iškentėjęs, dar galės pagyventi. O ' popiežium, su Italijos vyriausy- 
jeigu jis būtų buvęs nužudytas? Klaidos atitaisymas jau būtų 
neįmanomas.

Kanados užsienio reikalų mi
nistras Paul Martin lankėsi 
Maskvoje, Romoje, tarėsi su 
Tarybų Sąjungos lyderiais, su

KĄ JIE GAUS

Kanadoje jau įvyko daug streikų, kiti dar vyksta. Visos 
darbininkų unijos iškovoja algų pakėlimus. Tai, žinoma, labai 
egrai. Bet reikia atsiminti, kad tik koks ketvirtadalis Kanados 
darbininkų pirklauso unijoms. Kaip su jų algomis? Kas jų rei
kalais pasirūpins?

Galimas daiktas, kad nekurios kompanijos, taikstydamo- 
sios prie bendros padėties, pakels savo darbininkams algas. 
Jeigu to nedarys, gali atsirasti bruzdėjimas už uniją. Taip daž
nai būna. Bet mažesnės įmonės vargu tai padarys.

Taip tai, metai po metų, organizuotų darbininkų algos vis 
daugiau ir daugiau prašoka tų, kurie neorganizuoti.

Unijų lyderiai dažnai pakalba apie organizavimą dar ne
organizuotų, bet didelio lietaus iš to debesio nebūna. Jie, ma
tyti, laiko svarbesniu klausimu ątkariavimą jau organizuotų 
iš kitų unijų. Tas labai dažnai vyksta ir su dideliu atkaklumu 
ir didelėmis išlaidomis.

JIE ŽINO KAIP

Oshawoje General Motors dirbtuvėse auga didelis darbinin
kų nepasitenkinimas. Mat kompanija, sumažinusi darbininkų 
skaičių 2,600, nori tiek pat darbo padaryti su likusiais. Jie žino,
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Nesijuokit

Liaudies Balsas

gas

Nevėžis ties Kočiuniškėm

Pasidairius po Pasaulį

i Tėviškės Žiburiai skundžiasi, 
kad Lietuvos “vadavimas” atsi
duria krizyje.

i Girdi, yra vadų, “bet nėra 
tvirtos vadovybės, pajėgiančios 
spręšti laisvinimo uždavinį di
naminiu ir visuotiniu mastu”.

Matyti nusibodo tiems va
dams bergždžią darbą dirbti.

Konservatų lyderis J. Diefen- 
baker davė suprasti, kad jo 

j galvoje yra nemažai patyrimo 
iš praeities.

I Bet jaunesnieji, matyti, ne
matė toje galvoje jokio pro
spekto dėl ateities.

Vienos bažnyčios Toronte 
klebonas surengė pikietą prie 
likerio kontrolės pastato, pro- 

. testuodamas, kam leidžia turė
ti likerio rpstorane tik kitoj 
pusėj gatvės nuo bažnyčios.

Du bizniai gretimai, matote, 
sudaro konkurenciją, o kad 
bažnyčia būtų nepajėgi atsilai
kyti prieš alkoholį, tai nereikia 
abejoti.

pirmininkus A. Malonf, o kita, 
kiek didesnė, gynė esantį par
tijos prezidentą D. Camp.

Vienai pusei kalbant, kita la
bai nerimavo, kartais net bau
bė. Tas pat buvo ir kitai pusei

■ kalbant.
Renkant prezidentą, tai yra 

partijos nacionalį pirmininką, 
pasirodė, kad Camp pusė tvir
tesnė, nors ir nedaug. Camp j 
gavo 564 balsus, o Maloney 502. ■

Šis balsavimas, )
nekurie komentatoriai, esąs 
kaip ir išreiškimu nepasitikėji
mo dabartiniam lyderiui J. Die- 
fenbakeriui.

Bet ši konferencija nespren-, likinė konferencija, svarsčiusi 
dė lyderio klausimo. Tam tiks-! darbo mokslinio organizavimo 
lui veikiausiai bus šaukiama; pramonėje klausimus. Jos da- 
konvencija kitais metais.

Toronto miesto kandidatas į 
kontrolierius Allan Lamport 
sako, kad miestui desperatiškai 

1 reikia naujų “zoo".
Į tokį “zio” turėtų būti pir

moj vietoj sutalpinti politikie
riai, kuriems visai nerūpi žmo
nių reikalai.

Dr. Šaipokas

Apie Mokslinį 
Darbo Organizavimą

Vilniuje baigė darbą respub-

lyviai — ministerijų, žinybų, 
projektavimo ir konstravimo, 

Izraelio ataka ant Jordano iš- mokslinio tyrimo organizacijų, 
šaukė naują krizį Vidurryčiuo- aukštųjų mokyklų vadovai, į- 
se. Jordanas apskundė Izraelį monių direktoriai, vyr. inžinie- 
Jungtinių Tautų Saugumo Ta- riai Ir ekonomistai — išklausė 
rybai.

Apsišaudymai tarp Izraelio ir 
kaimynų buvo dažnas atsitiki- organizavimui respublikos pra- 
mas. Bet jie apimdavo keletą į monės įmohėse, organizacijose 
kareivių. Šiuo sykiu Izraelio jė- ir įstaigose.

monių direktoriai, vyr. inžinie-

bės nariais. Atrodo, kad svar
biausiu klausimu, kurį jis svars 
tė su minėtais lyderiais, buvo 
Vietnamo karas.

Stebėtojai teigia, kad jis vi
sur susidūręs su Šiaurės Viet
namo bombardavimo klausimu. 
Visur esąs įsitikinimas, kad 
amerikiečiai turi besąlyginiai 
sustoti bombardavę Šiaurės 
Vietnamą, jeigu jie tikrai nori 
atidaryti duris į derybas dėl 
baigimo karo Vietname.

Paul Martin, sako nekurie 
stebėtojai, bandysiąs perkalbė
ti amerikiečius, kad jie sustotų 
bombardavę Šiaurės Vietnamą.

Praėjusią savaitę Kanados 
konservatai turėjo konferenci
ją Ottawoje, kuri parodė, kaip zikuoja. Tokie veiksmai padės 
konservatai suskilę. Pusė dele-, visoms arabų šalims nukreipti 
gatų atkakliai rėmė dabartinį: savo atakas prieš Izraelį. Izra- 
lyderį J. Diefenbakerį ir jo pa-' elis gali tikėtis paramos tiktai 
laikomą kandidatą į partijos Washingtone ir Londone.  w

kaip didesnį pelną padaryti.
Prisibijoma, kad neįvyktų protesto streikas.

eilę pranešimų, priėmė reko
mendacijas darbo moksliniam

kareivių. Šiuo sykiu Izraelio jė
gos siekusios visą brigadą, bu
vę naudojami tankai ir orlai
viai. Šios jėgos buvo įsiveržu- 
sios į Jordano pusę 3 mylių* 
gylio ir daug namų sugriovu
sios trijuose mažuose mieste
liuose. Esą nemažai užmuštų ir 
sužeistų.

Izraelis teisinasi tuomi, kad 
buvę užmušti trys kariai spro
gus bombai, kurią padėję Jor
dano sabotažninkai Izraelio pu
sėj. Izraelis norėjęs perspėti 
Jordaną, kad tokie dalykai ne
bus dovanoti.

Atrodo, kad Izraelis labai ri-

Kanados užsienio reikalų mi
nistras Paul Martin turėjo pu
sės valandos pasikalbėjimą su 
popiežium Paulium. Po to jis 
davė sekantį pareiškimą:

“Aš labai norėjau pasikalbė
ti su juomi... Aš norėjau pa
sakyti jam, ką Kanados vyriau
sybė daro... Aš esu įsitikinęs, 
kad mes esame išvakarėse di
delių pasaulio pastangų elimi
nuoti karą kaip politikos prie
monę, Siekiant to, jo šventeny
bė popiežius gali vaidinti didelę 
rolę, kaip ir kiti religiniai ly
deriai. Mes esame nusistatę tęs
ti pastangas, kurias mes deda
me jau nekuris laikas“.

Be abejonės, religiniai lyde
riai, tokie kaip popiežius, kar
dinolai, vyskupai, galėtų daug 
atlikti kovoju prieš karus, jei
gu jie rimtai stotų šiton kovon.
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Kanados vyriausybė Kinijos ‘ 
pripažinimo klausimu elgiasi 
kaip tas mažas urvinis žvėriu
kas: iškiša galvą, apsidairo ir 
vėl atgal J urvą. j

Pasiskelbia, kad siūlys Jung
tinėms Tautoms pripažinti Ki-; 
niją, bet apsisukus vėl ieško iš
sisukinėjimo.

Jei tas klausimas prieis prie 
balsavimo, tai veikiausiai jos 
atstovai Jungtinėse Tautose 
balsuos sykiu su Jungtinėmis 
Amerikos Valstijomis.

*
Seniau Jungtinių Tautų ge-. 

neralinė asemblėja atmesdavo 
Kinijos pripažinimą dauguma 
balsų, bet ta tvarka bus pakeis- , 
ta, kaip rašo spauda.

Amerikiečiai siūlą rezoliuei-1 
ją, kad Kinijos priėmimas bū • 
tų laikomas labai svarbiu klau- ■ 
simu. O tai reiškia, kad ji gali 
būti priimta tiktai dviem treč
daliams atstovų pasisakius už 
priėmimą.

Mat amerikiečįai jau nebesi
tiki sudaryti daugumą savo pu
sėj.

★
Kanados spauda pastaruoju 

metu labai daug rašo apie kon- 
servatų rietenas.

Jaunesnieji su D. Camp prie
šakyje spiria senį J. Diefenba- 
kerį pasitraukti iš vadovybės.

Senis, iš savo pusės, nepasi
duoda. Ir kaip jis pasiduos, kad 
jis taip pat turi daug pasekė-1

Bet dėl ko jie pykstasi, tai 
neaišku. Nesimato, kad jų po
litiniai nusistatymai būtų skir
tingi.

lt
Britų Kolumbijoj įvyko įdo

mus dalykas, bet spauda mažai 
komentuoja. -

Būtent, tenai medžio indust
rijos darbininkai nori išsiliuo- 
ti iš amerikinės uriijos, o ame
rikinė unija nenori leisti jiems 
tai padaryti.

Bet įdomiausia yra tas, kad 
t^as amerikinės unijos veikėjas 
pasisamdė karališką policiją ir 
privatišką detektyvą ir padėjo 
slaptus mikrofonus hotelio 
kambariuose, kur atskilėlių ly
deriai konferavo. |

Ar ne keista, kai tokių prie
monių griebiasi svetimšaliai 
prieš Kanados patriotus ?

Ypač kai parsisamdo jiems 
Kanados saugumo saugotojai.

*
Visi kanadiečiai ruošiamės 

kitais metais minėti Kanados 
100 metų sukaktį. Tai labai ge
rai. Juk tai labai svarbi sukak
tis.

Beje, prie progos turėtume 
prisiminti, kad sekančiais me
tais sukaks ir mūsų laikraščiui 
35 metai. Reiškia, mūsų laik-

“Green Acres” (Žalieji Akeriai) programos žvaigždė Eva 
Gabor. Programa ant televizijos matoma trečiadieniais.

K| Kiti Rašo
Mažai skirtum®

riuos perkasi miesto gyvento
jai 20-30 metų išsimokėjimuL 
Norėtųsi šiuos namus pamatyti 
iš vidaus, bet, nieko ten nepa
žįstant, nėra kaip į juos brau-

ŠYPSENOS
tis.

Šalykelėse matyt stovint ar- r’e tas
ba ant medinių suolelių sėdint j “Ar tu girdėjai tokį dalyką? 
žmones, žymioj daugumoj pa- Vakar norėjau užeiti pas Marę, 
gyvenusius vyrus, kuriuos au- bet kai tik pravėrė duris jos 
tobusas surenka ir nuveža į kol- motina, tuoj užklausė, kokios 
ūkio darbus. Visur pakelėse ro- mano intencijos”.
dyklės — iškabėlės su kaimų, “Nejauku buvo?” 
miestelių ir kolūkių vardais pa- "Tas dar ne viskas. Marė at
rašytos tik lietuvių kalba. Ka- ’ 
dangi Vilniuje ir jo apylinkėse j 
visada užrašus mačiau dviem ' 
kalbom — lietuvių ir rusų, I 
klausiu brolį, kodėl čia kitaip.' 
Atsako, kad pradžioj buvę vi
sur dviem kalbom, bet čia pa
keitę maždaug tuo laiku, kai 
Kauno Laisvės alėjai grąžino 
jos tikrą vardą.

Trumpai sustojome Kėdai
niuose. Kaip ir visi miestai, ir 
Kėdainiai labai pasikeitę. Net 
keista žiūrėti į vienoj pusėj ke
lio mažus, pajuodavusius senus 
namelius, o antroj kelio pusėj 
didelius, naujutėlius mūrinius 

j pastatus. Miesto panoramoje 
dabar dominuoja trąšų fabri
kas.

• tiems lietuviams dr. Basanavi- 
„ . «....., , . čius liepė idealu visada turėtiKaip mažai skiriasi kanclerio , ■ . ■ T ■ ,

Erhardo valdžia nuo Hitlerio'“™10"’ L,etu” • J?.“’
. . .. j t t -»■ tikos gyvenime siekti, kad Lie-buvusio režimo rodo knkscio- ■, , .. , ..... , . . ... . . tuva butų kuo lietuviškiausia,mų demokratų partijos, kuri', , . . .
j L »j T? >•*•••> • kad šviesuomene reikštųsi he- dabar valdo Vokietiją, parinki-i, . ... , JjL “

t- • . „ > tuviska kalba, kad tarp visų Hemas gen. Kurt Georg Kiesinger , . . . . j ,j .. . . . J; . j tuvių viešpatautų sandara irpavaduoti kanclerį Erhardą. j meį|Į. „
Kiesingeris buvo Hitlerio ber- . ,. ....
..... . ... Is tikrųjų, šiuometineje Lie-nas. Jis stojo į nacių partiją1. . , . , .** c x įnori toi Lro T

ankstyvose jos dienose. Jis tei
sinasi išstojęs iš nacių partijos, 
bet nesako kada ir kaip. O jau

tuvoje visa tai, ką J. Basana
vičius, anot V. Sirvydo, nuro
dinėjo, vyksta. Lietuva niekad 
nebuvo lietuviškesnė už šian-

Lietus pila, kaip iš kibiro, ir 
mes trumpai tesustojame čia, 
pasitenkinę visa tik iš tolo ap
žvelgti. Trumpai sustojame ir 
Panevėžyje, kur kartą esu gy
venusi, bet dabar jokiu būdu : 
nebemoku surasti Pušaloto gat
vės. Miestas iškilęs ir j aukštį 
ir į platumas. Čia šis miestas 
dabar didžiuojasi stiklo fabri
ku, kuris esąs didžiausias vi
same Pabaltyje, ir savo teatru 
bei 12 aukštų viešbučiu, tur būt 
pačių lietuvių ir tvarkomu, nes 
užkalbinti keli Žmonės atsiliepė 
tik lietuviškai; kuomet Vilniu
je visaip pasitaikydavo.

Šoferiui “pagirdžius” mašiną 
gasolinu, prašau skubinti į Bir
žus.

siliepė iš virtuvės, kad ne tas”.

Miesčionis

Berniokas iš miesto atsilan
kė pas savo tetą ant farmos.

Jani viskas buvo nauja ir ne
matyta. -

Vakare, kai teta paplovus 
porą vištų pradėjo pešti plunks- 

, nas, jis priėjo prie jos ir pa- 
i klausė:

“Ar prieš kiekvieną naktį tu 
jas išrengi?”

Dar peranksti

Susitiko du draugai, kurie il
gai nesimatė. Vienas ėjo pasi
remdamas lazda.

“Kas atsitiko, kad šlubuo
ji

Pušaloto gat- 
ęs ir J aukštį

— P. Lapienė

raštis egzistavo visą trečdalį 
Kanados konfederacijos egzis
tavimo.

Ar nebūtų gerai; kad mes

“Gatvėkarys užgavo”.
“Kada tas atsitiko?”
“Trys mėnesiai atgal.’”
“Ir vis dar reikia remtis laz

da?”
“Gydytojas sako, kad galė

čiau apsieiti, bet advokatas ne
leidžia dar numesti lazdas”.

... , , . , 11CUUVU UVIUV1SK.CSI1C Ui sieui-ger ai žinoma, kad niekas gyvas i ,. . T.. . . , ,° ... ...,. . I dieninę, Lietuvoje niekad ne-negalejo nesutikti su Hitleriu , ,. ... J ..• , buvo artimo meile labiau pra-ir išstoti iš jo partijos. . ... . . . «. ,. T ., 1 sipletusi, kaip šiandien. Ir visa
Rainer Barzel laikomas antl- 'taij atsiminkime) ateity dar la. 

naciu gavo tik 26 parlamento, biau lėsigf šakoais 
narių balsus. Antras pro-nacisj „c . , — R. MizaraSchroeder gavo 81 balsą. Hit- j 
lerio generolas Kiesinger gavo 1 
daugiausia.

Kiesingeriui pavesta sudary- _____r ____ ____
ti koalicinį ministrų kabinetą, liukas rodo virš 100 km į vai.

I nes krikščionys demokratai ne- Ji tik zuja, o mano akys tai 
i turi <’ . .............................................................. • 1
i tartis
ti su kuo Kiesingeris tarsis.

Jei jis nesudarys pronacinio
i kabineto, tai vien dėlto, kad so- L ’ l.. • i r • /I cialistai ir konservatwė narti- ' riOS ve^° Puciamos šlubuoja. ( Padėtis Lietuvoje negereja. 
! • "i • • •• j |Tarp jų kažkokie žalumynai Kas kalba apie pagerėjimus
ja aisvieji emo ai “ auga. Visa tai sudaro aukštos . Lietuvoje — tas kalba visiškos 
gali nuo to sulaikyti. Bendrai, . ... .. , „ . .. „J i civilizacijos krašto įspūdį. Ne- niekus .

i toli kelio tai vienur, tai kitur Nežinau ką p. Lūšys turėjo 
matyti dideli jauni sodai, tai vėl mintyje sakydamas, kad Lietu- 
ištisos eilės gražių mūrinių na- voje “padėtis negerėja”. Tur 
mėlių. Tai naujos kolūkiečių 

į gyvenvietės, apie kurias, ma- 
i tyt, sutikti lėktuve kolūkių 
tarnautojai man buvo pasako-

Aukštos civilizacijos įspūdis

Kelias puikus, mašinos skait-

Mokslas, įskaitant patį aukš
čiausią Valstybiniame Vilniaus 
V. Kapsuko vardo Universitete 
— nemokamai.

Be to, 90% studentų gauna 
i stipendijas, kurių pakanka pray 
gyvenimui.

Pono Lūšio informacijai dar 
pridėsiu sekamą faktelį:

22 metus Lietuva buvo “ne
priklausoma”. Atseit, tada vis
kas turėjo “gerėti”.

25 metus Lietuva gyvena ta
rybinėje santvarkoje, bet iš tų

Tik Lūšiai “negerėja”

Čikagoje anądien buvo sune
šę klumpes visi “laisvinimo betveri metai iškrinta, kai 
veiksniai”. i kraštas buvo Hitlerio “išlais-

Palaiminimą suteikė pats “jo, v^as”(r ‘‘NaU^’\ 
eminencija” vyskupas Vincen-1, „į‘
tas Brizgys. (Lietuvoje minint; 
jo pavardę dar pridedama — 
“He Kissed Swastika”).

įkotarpį Vytauto Didžiojo uni- 
I versitetas Kaune paruošė 3,590 
diplomuotų specialistų.

Pokario metais vien Vilniaus 
Bet daugiausiai eliksyro įlie- ‘ universitetas išleido 122,455ii inoviv/ujQ uvmvniuvui uv. , cm j . U. ill y C1 OllCldo lūlvlUU

daugumos. Jiems reikia | vienon, tai ahtron kelio pusėn.' jo jei ne į “veiksnių” galvikes,' aukštąjį mokslą baigusius ab- 
s su kitais. Galima supras- Aš grožiuosi^ ne tik ameriko-' tai bent į klumpes specialiai iš solventus.

nišku geru keliu, bet ypatingai ' Niujorko atvykęs “vyriausio iš-1 Prieš šiuos faktus gali užsi
manė žavi šalykelyje iš abiejųi laisvinimo komiteto” atstovas merkti tik aršiausias lietuvių 
pusių pasodintos liepaitės, ku- St. Lūšys. Jis pasakė: 'tautos priešai.

. . • __ S •_ ____•!____.... * *1_____ • _ I itr* _ J • A* T * _________ _ 1
L. Jonikas

susidėję jie gali sudaryti dau
gumą parlamente.

— Vilnis

Apie J. Basanavičių

V. Sirvydas filosofuoja: 
“Carizmo sąlygose gyvenan-

nepamirštame ir savo sukak
ties?

' . J. Y.

ję-
Tie nameliai labai man pri

mena amerikoniškus, kurie 
sparčiai dygsta laukuose ir ku-

UŽSIEN1O STUDENTAI 
NEPATENKINTI KANADOJ

būt tokius kaip pats.
Gi mano akim pažvelgus ge

rėja ir dar gerės. Paimsiu tik 
porą pavyzdėlių:

Gydymasis ligoninėse, įskai
tant ir komplikuočiausias chi
rurgines operacijas — nemoka
mai.

TORONTO. — Užsienio stu
dentai, studijuoją Kanados uni
versitetuose, skundžiasi, kad 
kanadiečiai nenori santykiauti 
su jais. . i

Girdi, jie suradę, kad kana-
diečiai mažai nusimaną apie jų 
šalis, galėtų daug ko sužinoti 
iš jų, bet esą labai sunku susi
artinti su Kanados studentais.
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Montreal* Žinios
Ligoniai

A. Brundzienė ir A. Vičius 
turėjo operacijas trumpame 
laikotarpyje ir abu grįžo į ligo
nines, kur turės du kart tiek 
laiko praleisti ir gerai pailsėti.

Juozas Lesevičius, Sūnų ir 
Dukterų Draugijos finansų sek
retorius, vienai ligai dar nepa
sibaigus, vėl turėjo atsigulti li
goninėj, 'kur laukia operacijos.

Linkiu visiems greitai pa
sveikti ir grįžti į namus.

kas), J. Braknys (vice-pirmi- 
ninkas), J. Lesevičius (finansų 
sekretorius), J. Vilkelis (iždi
ninkas), V. Verbyla (protoko-j 
lų raštininkas). Valdybos na
riais išrinkti: A. Markevičius, j 
A. Martusevičius.- Į revizijos ; 
komisiją: A. Lūkoša, B. Kvie- 
tinskas ir A. Šilinis. [

Linkiu valdybai gražiai ir kil- 
niaT dirbti 1967 metais dėl 
draugijos,

J-na

ieško Savo TėvuDvi mirtys

Lapkričio 9 dieną mirė Juo-i
ząs Zubis, sulaukęs 71 metų, i Nežinau, kuriais metais esu 
Paliko nuliūdime dukrelę Oną, ■ gimusi. Tikrai žinau, kad prieš 
sūnus Jpną, Antaną, Juozą Edį pastarąjį karą. Karui pasibai- 
ir Jurgį. Laidotuvės buvo pri-1 gus, likau viena. Kaip per mig-' 
vatiškos.

Lai būna velioniui lengva Ka
nados žemė, o dukrai ir sūnams 
gili užuojauta.

Lapkričio 13 dieną mirė Vin
cas Žemaitis, sulaukęs 82 metų 
amžiaus. Paliko nuliūdime sūnų 
Bronių, kuris praėjusiais lai
kais ilgus metus dalyvavo mū
sų chore. Palaidotas per šv. Ka
zimiero bažnyčią.

Gili užuojauta Broniui ir jo 
žmonai, o velioniui amžina ra
mybė šaltoj Kanados žemėj.

Abu buvo atvykę Kanadon 
prieš pirmą pasaulinį karą, bet 
iš kur — neteko sužinoti.

Liaudies Baisas

Rytas Kauno Ąžuolyne

Papiliakalnės ir 
Giluičiu Piliakalniai

Papiliakalnės ir Ginučių kaimų 
ribose yra du piliakalniai. Vie
nas iš jų — Papiliakalnės — - 
yra apie 20 m aukščio kalvoje 
tarp Linkmeno ir Ukojo ežerų. 
Piliakalnio aikštelė lygi, be jo
kių įtvirtinimų žymių, šlaitai 
statūs. Šiauriniame šlaite, že
miau aikštelės, yra 16 m pločio 
ir 36 m ilgio terasa.

Piliakalnio šiaurinėje ir šiau
rės rytų pusėje matomos gy
venvietės liekanos. Čia randa
ma geležies gargažių ir lipdytų 
puodų šukių su gausia žvyro 

j priemaiša. Kai kurios šukės tu
ri brūkšniuotą paviršių. Tokia 

I keramika Lietuvoje buvo papli- 
I tusi nuo II tūkstanmečio prieš 
į m. e. iki III-IV m. e. amžiais.
■ Gyvenvietėje taip pat rasta 
smulkių tinko gabalų, sudegu-

- šių akmenų.

Apie 100 m į pietus nuo Pa
piliakalnės piliakalnio grioviu 
atskirta yra kita didžiulė kal- 

Episkopalų bažnyčios vysku-| Jis buvo nušautas už kelių va- 'va _  Ginučių piliakalnis Jis

las prisimenu, kad drauge su 
Mama buvome vokiečių kon-1 
centracijos stovykloje. Mama | 
stovykloje su manimi pasime
tė. Ir iki šiai dienai. Mane Į 
Lietuvą atvežė svetimi žmonės.

j Norėčiau žinoti, kas atsitiko 
! su mano tėvais. Jei kuris jų
lyra dar gyvas, kurioje vietoje | pas, James A. Pike, kalbėda-i landų po jo liudijimo Warreno | gana aukštas,’turi stačius šlai- 
įyra? § mas Clevelande, smarkiai kri-' komisijai apie susitikimą Rubio [ įus įr mefdaug 26x37 m dydžio
i Mane išaugino Tarybų vai-, tikavo Warreno Komisiją už apartmente. Tame susitikime I

.1.1 cnrinl/fl iriciie* no. ! Kmrao ir-

Vyskupas Sako, kad Užgniaužianti Parodymai

DENI DIDRC

Susirinkimas

džia, aš sukūriau šeimą, augi
name dukrelę. Aš ^iirbu pašte, 
! vyras taip pat. Mano mergau- 

■< tinė pavardė — Špraicer Vera, 
Į Vinco duktė, motinos vardas—

nesistengimą surinkti visus pa-, buvęs ir Hunteris. 
rodymus ryšium su prezidento 
J. Kenedžio nužudymu.

aikštelę, kuri šiauriniame gale 
baigiasi 2,5 m aukščio ir 16 m 

būdu miręs ir, pločio gerokai apardytu pyli
mu. Nedidelis pylimėlis yra ir

Misterišku
Tom Howard, svarbiausias Ru-j ] " ........ .........

Vyskupas mano, kad prezi- bio advokatas. Jis buktai miręs pietiniame aikštelės gale. Pieti- 
dentas Kenedis buvo auka šuo- nuo širdies atakos, bet utopsija niame piliakalnio šlaite jau be-I vintu uunic, jnuuiiuo __ | uę n Ida xxciicviio uuvu dUKd BUU" | liUU blltlllo d'LcLK.ub, UŲL U.tupsijd. | niame pilla.Kfl.iniO Šlaite J3U Dc-

Elzė. Dabartinė mano pavardė! kalbio, kuriame Lee Harvey ( nepatvirtinus. Eariene Roberts,, veik piliakalnio papėdėje, yra 
j — Pranckevičienė. ; Oswald nebuvo vienintelis žmo- ‘ pas kurią gyveno Rubis, mirų- [ 8 m pločio griovys. Panašus

Jei srvvi mano eimdvtoiai - gUS’ . _ !si nuo Širdies atakos’ bet ne’' griovys yra ir šiaurės

Sūnų ir Dukterų Pašalpinės 
Draugijosv susirinkimas įvyko 
lapkričio 13 dieną. Diena buvo 
labai graži ir narių atsilankė 
nemažai.

Apart kitų reikalų, buvo no
minuoti kandidatai į naują vai- Į
dybą dėl 1967 m. Pasirodė, kad [ « . v. ™ v _ 
bus labai mažai pakeitimų. i Šviežios Daržoves 

■ Vienbalsiai buvo išrinkti sekau- .v . .. ,
ti napai: A. Janušis (pirminių- (StlSUS MfilOS

Jei gyvi mano gimdytojai — , ..... . .. T .
atsiliepkite. O jei kas žino apie - V>’skuPas Plke,sako’ kad 15 i patvirtintos utopsijos. Ją labai 
juos, malonėkite man pranešti Parodymų buvo užgniaužta, ne-; komentavę ir bauginę pohcinm-; 
, , . , prileista prie komisijos. Tie pa- kai.tokiu adresu: r r k . x. Ji rodymai patvirtiną jo mintį,

Pranckevičienė Vera kad Oswaldas nebuvo vienas. Į

Dar 19-to amžiaus pabaigoje, 
į piliakalnį apgadino įvairūs lo- 

: t n., - , .,. ! bių ieškotojai. Piliakalnio vaka-i Nancy Jane Mooney, šokike . . ♦ . . *i _. ,. ,, , , , . : nneje papedeje buvusi gyven-Rubio klube, buvo rasta pasi- .
Vilnius — 6 Jis kaltina Warreno komisi- korus. i vie e’ un°Je vie os gyven o

Lithuania, USSR ją, kad ji neprivertė FBI, j Ir kiti taip vis misteriškai ^a! ra ° a menin* ,irV?. ? *5 
i™ , T :e ; . i- j-- ■ molinį verpstuką. Apie piliakal-Claptosios Tarnybos ir Life apleidę sį pasauli. Pavyzdžiui, . „ 1 .r . . .
• - i u -i t.- ■■■ i . 1 •• nį žmones yra sukurę įvairiųžurnalo įteikti jai visus paro- Dorothy Kilgallen, kuri turėjus . -
dymus. į interviu su Rubiu, buvo rasta i - '

Life žurnalas turįs kopiją fil-[ negyva. Kaip tik po to, kai ji; Abu piliakalniai tebėra ar- 
mo, parodančio visą asasinaci-' pareiškė, kad ji daug ką ati-: cheologų neįrašinėti. Tačiau jau 

. ją. Bet žurnalas patiekęs ko- [dengs. Ji mirus neva nuo apsi- i žinomi duomenys rodo, kad pi- 
VYili’lini b i Ir TVirt’zm lol/arrln Cl’or- ' A m i n i A ici -irmci _ ’ f Art'Ll VArt irionil Irti.

EXPO 1961
Rašykit dėl rezervacijos kam
barių. Mūsų vieta — pusė 
landos kelionės.į parodą.

. A. C. FREDS
(6-31e St. Eustache 

Grande Gote, R. 29, P. Q.
Tel. 472-7321

Kauno rajono “Batniavos” . misijai tik mažą iškarpą. Svar- nuodijimo migdomaisiais vais- liakalniai įrengti ne vienu lai- 
tarybinio ūkio šiltnamiuose pri- biausi dalykai buvę užslėpti. I tais ir alkoholio. Lee Bowers, ku. Ankstybesnis yra Papilia-

1 Pike ir kiti du asmenys su-; kuris pasakojo matęs du nėr-kalnės kaimo piliakalnis, kurio 
.' darę komitetą, kuris reikalau- vingei užsilaikančius asmenis [ aikštelė neturi įtvirtinimų žy- 

pries prezidento nužudymą, žu- Tnių. Radiniai rodo, kad jis J- 
vęs misteriškame auto aksiden- rengtas dar prieš m. e. ir ga
te. Gydytojas, kuris tikrinęs jį, Įėjo būti naudojamas iki III-IV 
dar prieš aksidentą, liudijo, jog m. e. amžiaus. Ginučių piliakal- 
jis buvęs keistai sukrėstas dar. nis, turintis stiprius įtvirtini

mus (pylimus ir griovius), tik-

noko gausus pomidorų derlius. Į

i Tai trečias daržovių derlius -
va’ i šiemet. Anksti pavasarį buvo [ ^s- kad Plentas Johnšonas 

| realizuoti burokėliai, žalieji Į paliuosuotų užgniaužtus paro- 
I svogūnai, vėliau — ankstyvieji dymus-
agurkai. Nuėmus pomidorus, 
bus vėl pasėtos ankstyvosios 
daržovės. Daržovių kombinatas 
veiks ištisus metus.

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE, Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. PO. 8 - 6 6 7 S) 

VERDUN, QUE.

San Franciske, žurnalas Ram- 
ports rašo, kad 10 asmenų, ku
rie buvo vienoki ar kitokį liu
dininkai ryšium su prezidento 
Kenedžio nužudymu, Oswaldo 
nužudymu ir jo nužudytojo 
Rubiu, mirę įtariamu būdu.

Jim Koethe, jaunas Dalias 
reporteris, kuris rašė knygą 
apie prezidento asasinaciją, bu- 

' vo rastas negyvas apartmente 
su sulaužytais kaulais. Knygos 
rankraščiai dingę.

Savaitės bėgyje buvo suim
tas 22 metų amžiaus buvęs ka-

prieš nelaimę, mus (pylimus ir griovius), tik-
Buvo nušautas iš užpakalio riausiaį yra įrengtas jau anks- 

Edward Benavides. Jo brolis tyvbjo feodalizmo laikotarpyje, 
buvo liudininku Tippito nužu- Randamos plytos rodo, kad jis 
dyme. Manoma, kad jis buvo galėjo būti naudotas gynybai ir 
palaikytas už brolį. vėliau, '

M. Michelbertas
palaikytas už brolį.

Tokie tai dalykai dedasi ry
šium su prezidento Kenedžio 
nužudymu. ■ “Raudonojo Gvazdiko” Svečiai

Daug įdomių susitikimų nu
mato surengti jaunimo klubas 

Vilniuje, Raudonosios Armi- “Raudonasis gvazdikas”, kurį

“žiburėlis” Atvėrė Duris

lipys pardavinėjant KoetheS|jos prospekte, atidarytas nau- įsteigė Kauno miesto Pažėlos 
daiktus. Jis buvęs nuteistas jas knygynas “Žiburėlis”. j rajono komjaunuoliai.s Knygynas zanurens .

Paprastai, bet skoningai f- j Į svečius pas jaunimą atvykskaip vagis, bet ne kaip žudikas. Paprastai, bet skoningai į- j Į svečius pas jaunimą atvyks 
Bill Hunter, reporteris, ku- rengtas stendas pasakoja apie Didžiosios Spalio socialistinės 

ris turėjęs gerus ryšius su po-; literatūros naujienas. Ateityje revoliucijos, kovų už Tarybų 
licija, aprašinėjęs prezidento “žiburėlis” taps pavyzdiniu valdžią Lietuvoje, pilietinio ir 
Kenedžio nužudymą, buvęs ne- knygynu, kur būs rengiami va-, Didžiojo Tėvynės karo dalyviai,
tikėtai nušautas policininko, karai - konferencijos. ' partizanai.

(Tą; 
t — Todėl, kat 

įstatymas: man 
Įima slėpti, aš i 

B* sakant, tarp pas 
E; lyno. Man nebus 
| na, galėsiu la 

šauksiuosi jus v 
if kus. Niekas n 

mane, nes aš. g 
pasakyti. Mano 
kiad reikalas nej 
gą pusę. Man bi 
jeigu jos dabar 

, >mi blogai elgtis, 
nedarys. Bukite 
laikysis visiškai 

Įjos ims" įkalb 
kad blogai dara 
nuolynui. Nep; 
grasinimų jos g 
met, kai įsitiki 
mas ir pažadai 
da, o prievarti 
tiek nesiryš. į’

— Matant;/';;, 
uoliai jūs vykdc 
liškas pareigas, 
patikėti, kad‘ta 
luomu.

— O vis deltc 
k Tas jausmas gir 

n imi ir niekada 
įr Ankstlwn ar-vt 

bloga vienuolė: 
šiai valandėlei

—- Bet jeigu 
jums nepasisek

— Jeigu man 
prašysiu perke 
vienuolyną arb 
me.

— Bet kol ni 
gai pasikankii 
drauge, jūsų si 
gina mane: mai 
kad jūsų įžadai 
kinti, ir dėl to, Į vyks to pasiekt

I site savo tikslą 
Hna, ką veiksite 
j šaulyje? Jūs gi 
I protinga ir gal 
ma, kad visos ši 
tybės kartu su 
duoda, o aš žin 
kelio jūs niekad

— Apie mai 
teisingai, bet 1 

[ros: ji — vieni 
‘tis. Kuo rečį 

įmonėse, tuo la 
^Vertinama.

~ Visi ją g: 
pleko dėl jos ne

— O kaip til 
drąsos ir jėgų 
teams įgyvendii 

1 žinonės man pri 
Žavingumą jie 
/Apie mane tikr 
įlrys, kaip kad s; 
flį kitų, kad vers 
įjių luomo dėlkc 
botos aistros: i 
matau, nieko ne 
išleisti mane dė 
tkojau savo laisv 

' |Af skaitėte ma
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> ir 
įkalniai
Ginučių kaimų 
iliakalniai. Vie- 
apiliakalnės — 
tukščio kalvoje 
ir Ūko jo ežerų, 
lėlė lygi, be jo- 
žymių, šlaitai 
me šlaite, že- 
ra 16 m pločio 
rasa., . .

Orinėje ir siau- 
matomos gy

ps. Čia randa- 
ažių ir lipdytų 
gausia- žvyro 

nrios šukės tu- 
[aviršių. Tokia 
oje buvo papli- 
Lanmečio prieš 
m. e. amžiais, 

lip pat rasta 
tabalų. sudegu-

Lietus nuo Pa
kalnio grioviu 
L didžiulė kal- 
pliakainis. Jis 
Iri stačius šiai- 
6x37 m dydžio 
turiniame gale 
Lkščio ir 16 m 
apardytu pyli- 
Llimėlis yra ir 
llės gale. Pieti- 
b šlaite jau be- 
I papėdėje, yra 
p vys. Panašus 
Lures pusėje, 

lauš pabaigoje, 
Ino įvairūs lo- 
liakalnio vaka- 
Ibuvusi gyven- 
letos gyvento
jui kirvuką ir 
1 Apie piliakal- 
lukūrę įvairių

ai tebėra ar
ėti. Tačiau jau . 
i rodo, kad pi

ne vienu lai-1
& yra Papilia- 
akalnis. kurio 
tvirtinimų zy
kto, kad jis į- 
š m. e. ir ga
linas iki III-IV 
pučių piliakal- 
brius įtvirtini- 
Igriovius), tik
ėtas jau anks
ti laikotarpyje. 
I rodo, kad jis 
Iras gynybai ir

liphelbertas

di|co" Svečiai

.usjtikimų nu- 

.unimo klubas 
izdikas“, kurį 
piešto Pažėlos ' 
filiai.
Lunimą atvyks 
k socialistinės 
vų už Tarybų 
eį pilietinio ir 
karo dalyviai,

DENI DIDRO Vertė A. Merkytė

Vienuolė
(Tąsa)

— Todėl, kad mane globos 
įstatymas: manęs nebebus ga
lima slėpti, aš atsidursiu, taip 
sakant, tarp pasaulio ir vienuo
lyno. Man nebus užčiaupta bur- 
įna, galėsiu laisvai skųstis: 
jšauksiuosi jus visas į liudinin
kus. Niekas nedrįs skriausti 
®nane, nes aš galėsiu apie tai 
Kasakyti. Mano priešai bijos, 
Kad reikalas nepakryptų į blo- 
|gą pusę. Man būtų net džiugu, 
[jeigu jos dabar imtų su mani
mi blogai elgtis, tačiau jos to 
nedarys. Būkite tikra, kad jos 
laikysis visiškai kitaip. Mane 
jos ims įkalbinėti, įrodinėti, 
kad blogai darau ir sau, ir vie
nuolynui. Nepamirškite, kad 
grasinimų jos griebsis tik tuo
met, kai įsitikins, jog švelnu
mas ir pažadai nieko nepade- -, . „ ... . . j tines altoriaus pakopos, o randa, o prievartos imtis jos vis , .... . f , x. . . i... į kas ištiesiau ant aukstutiniųių.1’tiPk npRirv^ i

, . . Atrodo, dar niekuomet nesimel-1— Matant, kaip lengvai iri ......... , , , . ; dziau taip kraštai, niekada mal- ’uoliai ius vykdote savo vienuo-! , . , it , .doje neradau-tokios paguodos;hskas pareigas, stačiai sunku1.. ,. . . . ...° , ... I■ ., .5 , j , . ,. .... , isirdis smarkiai spurdėjo kruti-1patikėti, kad taip biaurites tuo .. ,f . i ineje. Akimirkai užmiršau, kas'luomu. '
— O vis dėlto biauriuosi juo. 

Tas jausmas gimė kartu su ma
nimi ir niekada manęs neapleis. 
Anksčiau ar vėliau aš tapčiau ! 
bloga vienuolė; reikia užbėgti' 
šiai valandėlei už akių. 1

— Bet jeigu jūsų nelaimei, 
jums nepasiseks? ■

— Jeigu man nepasišeks, pa
prašysiu perkelti mane į kitą 
vienuolyną arba numįrsiu..šia- i

„ , , ',. ... . , ..Ida pati atsipeikėsiu iš tos eks-
— Bet kol numursite, teks ii-i . f , . . . i., ;tazes, kurioje mane mate. Kai gai pasikankinti. Ak, mano1 , ■ . I atsigręžiau į jas, mano veidedrauge, jūsų sumanymas bau-1, .. , ..turėjo būti kažkokia ypatinga gma mane: man baisu ir del to, .. ... .... ,, r b

kad jūsų įžadai gali būti panai-1 sprendžiantis to jspu-- 
i ■ i j • -dzio, kurį joms padariau. Joskinti, ir del to, kad įurris nepa-1 , . , , . , ... ., . . , . 1 . , i sake, kad as atrodžiusi panašivyks to pasiekti. Jeigu pasiek-1. . , . ....
site savo tikslą, kas jūsų lau- j > musų buvus1^ vyr^iąją, kai 
kia, ką veiksite atsidūrusi pa
saulyje? Jūs gražios išvaizdos, 
protinga ir gabi, tačiau sako
ma,. kad visos šios gerosios ypa
tybės kartu su dora nieko ne
duoda, o aš žinau, kad iš gero 
kelio jūs niekados neiškrypsite.

— Apie mane sprendžiate 
teisingai, bet klystate dėl do
ros; ji — vienintelė mano vil
tis. Kuo rečiau ji pasitaiko 
žmonėse, tuo labiau ji turi būti 
vertinama.

— Visi ją giria, bet niekas 
nieko dėl jos nedaro.

— O kaip tik ji teikia man 
į drąsos ir jėgų mano ketini- 
| mams įgyvendinti. Kad ir ką 
' žmonės man prikištų, mano do

rovingumą jie turės gerbti; 
apie mane tikrai niekas nesa
kys, kaip kad sako apie dauge
lį kitų, kad veržiuosi iš vienuo
lių luomo dėl kokios nors neža
botos aistros: sil niekuo nesi- 
mataū, nieko nepažįstu; prašau 
išleisti mane dėl to, kad paau
kojau savo laisvę ne savo valia. 
Ar skaitėte mano užrašus?

bai ilgai ir sutarėme susiraši- likti, sesuo Siuzana? — tarė ji 
nėti; jis pažadėjo surasti sau
gų būdą savo užklausimams 
persiuntinėti ir atsakymams iš 
manęs gauti. Per tą laiką, kurį 
jis skyrė mano reikalui, aš iš 
savo pusės stengiausi nuteikti 
žmones savo naudai, sudominti

Jeigu iš kitų vienuolių veidų 
galima buvo spėti, kad toje 
maldoje jos bendravo su moti
nėle, tai pažvelgus į ją, nesun
ku buvo suprasti, kad ji bend
ravo su manimi. Tačiau argi 
visa tai turi kokios nors ver
tės, kai nejauti pašaukimo ? .. 
Mūsų budėjimui pasibaigus, j juos savo likimu ir įsigyti užta- 
užleidome vietą atėjusioms — 1--------
mus pakeisti vienuolėms; išsi
skirdama aš švelniai apakabi- 
nau savo jaunąją draugę.

Scena prie altoriaus sukėlė 
daug triukšmo vienuolyne: pri
dėkite prie to dar mūsų pamal
dų pasisekimą didįjį penktadie
nį: aš giedojau, grojau vargo
nais, publika man plojo. Kokios 
paikos tų vienuolių galvos ! Be
veik be jokių pastangų vėl su
sitaikiau su visu vienuolynu. 
Dabar visos tūpčiojo prieš ma
ne, o vyresnioji — pirmiausia. 
Kai kas iš pasauliečių panoro 
susipažinti su manimi. Tai bu
vo taip paranku mano sumany- aiškinau. Vienuolyne niekas

man.
— Taip, Sesuo vyresnioji.
— Ir ruošiatės atsisakyti į- 

žadų? '
—- Taip, sesuo vyresnioji.
— Argi jūs ne gera valia sū

dė jote juos?
— Ne, sesuo vyresnioji.,
— Kas gi jus privertė?
— Visi.

Jūsų tėvas?
— Taip, tėvas,
— Jūsų motina?
— Taip, ir ji.
— Kodėl nesakėte to prie al

toriaus?
— Beveik nesuvokiau, kas 

dedasi, net neprisimenu, ar ten 
dalyvavau. •

— Kaip galite taip sakyti?
—- Sakau tiesą.
— Tai dabar! Argi negirdė

jote, kaip kunigas klausė jus? 
“Sesuo Siuzana Simonen, ar 
prižadate dievui būti paklusni, „ 

• skaisti ir neturtinga?’’
— Neprisimenu šių žodžių.
— Argi neatsakėte: taip?
— Neprisimenu.
— Ir manote, kad žmonės ju-

’ mis patikės ?
-— Ar patikės, ar ne, tiesa 

dėl to nenustos buvusi tiesa.
— Brangusis vaikeli, pagal

iokite, kiek kiltų piktnaudžia
vimo, jeigu tokių atsikalbinė
jimų būtų klausoma! Padarė
te neapgalvotą žingsnį; pasi- 
davėte keršto- jausmui; tebe- 
nešiojate širdyje pyktį už tas 
bausmes, kurių griebtis jūs pa
ti mane privertėte, manydama,

i kad tai pakankama priežastis
k 

valdė, isą šeimos turtą; 'atsi- neleis nZdi^vas^i^ 
durusi laisvėje, būčiau galėju- Į nėg PagaIvokitei juk priesai. 
si pareikalauti žymią jo dalį ■ kos sulaužymas — visų di- 
grązinti man. Parašiau sese-: džiausias nusikaltimas; jūs jau.

— Ne. Atplėšiau voką, kurį 
man įdavėte, nes ant jo .nebu
vo adreso, ir, savaime supran
tama, pagalvojau, kad jis-skir
tas man, tačiau, perskaičiusi 
pirmąsias eilutes,, supratau, 
kad klystu, ir toliau nebeskai- 
čiau. Kokia laimė, kad jums at
ėjo mintis atiduoti jį man i Dar 
akimirka, ir jis būtų surastas 
pas jus... Bet mūsų adoraci
jos laikas baigiasi; pulkime 
kniūpsčios: teranda mus tos, 
kurios ateis mūsų pakeisti, tin
kamoje padėtyje. Prašykite 
dievą, kad jis apšviestų ir ves
tų jus, aš prisidėsiu savo mal
domis ir atodūsiais prie jūsų.

širdyje man siek tiek paleng- mams kad neatsisakiau. Pas 
vėjo, ano rauge me esi sto- mane apsįiankė teismopirmi- 
vedama o as puoliau kniūpsčia, ;ninkaSi flnia de Subjz dau. 
priglaudžiau kaktą prie žemu-; garbingų monių: vienuo- 

I lių, dvasininkų, kariškių, teis- 
! mo pareigūnų, pamaldžių mo- 
' terų,. aukštuomenės ponių. Tų 
■ asmenų tarpe pasitaikydavo ir 
| lengvabūdžių, kuriuos jūs va- ! 
!dinate “raudonkulniais” (taip

i ^js.. --- ; Prancūzijoje 1S.me amžiuje
[dėjosi aplinkui Nežinau, kiek ■ buvo vadinami karaliaus dvaro !

I laiko taip prabuvau, kiek dari, 
i būčiau galėjusi prabūti, tačiau, .1 

’ į reikia manyti, tai buvo jaudi- :
! nantis reginys mano draugei ir i 
; dviem vienuolėms, atėjusioms 1 
mūsų'pakeisti. i

Kai atsistojau, manydama, 
jog esu viena, pasirodė, kad 

; jos visos trys stovėjo už manęs t
ir liejo ašaras; nesiryždamos Pamiršau jums pasakyti: pir- 
manęs trukdyti, jos laukė, ka- mas man parodytas palankumo ! rims, maldaudama nedaryti jo-1 padar$te u savo šjrdv-įe 0 da.

rėjų. Pasisakiau jiems, kas esu, 
ir atvirai pasipasakojau apie 
savo pasielgimą šv. Marijos, tai 
yra pirmajame, vienuolyne, 
kuriame teko būti, apie jame 
patirtas nuoskaudas ir mano 
pareikštą protestą, apie tai, ką 
man teko iškentėti tėvų namuo
se, apie savo gyvenimą Lonša- 
ne, apie įvilktuves, įžadų davi
mą, apie žiaurų elgesį su mani
mi po įžadų. Tie, kuriems aš vi
sa tai pasakojau, gailėjo ma
nęs, žadėjo man padėti. Papra
šiau juos parodyti savo gerą 
valią tada, kai man jos prireiks, 
o tuo tarpu nieko daugiau ne-

c- ■

nieko nežinojo. Jau gavau iš I 
Romos leidimą rūpintis savo į- 

į žadu nutraukimu, netrukus tu- 
i rėjo prasidėti byla, o čia dar 
I vis tebebuvo tylu. Galite įsi-. 
| vaizduoti, kaip nustebo vyres
nioji, kada jai . sesers Marijos , 
Siuzanos Simonen vardu buvo j 
pateiktas protestas prieš įža- j 
dus, o taip pat prašymas leisti 
jai nusivilkti abitą, išeiti iš vie- 
noulyno ir gyventi taip, kaip 

r i dabitos, avėję batus su raudo- , patiks.
įnomis kulnimis.), juos aš greit 
i išprašydavau.. Pasilaikiau tik 
. tas pažintis, dėl kurių man nie
kas nieko negalėtų prikišti, o 
likusias perleidau kitoms vie
nuolėms, kurios nebuvo tokios 
reiklios.

Aš Zuikiai įspėjau, kad ma
no sumanymui darys kliūčių ir 
įstatymas, ir vienuolynas, ir su
judę svainiai bei seserys; jie ™ ^^r^sirik^te

ženklas buvo tai, kad mane vėl' 
apgyvendino mano buvusioje 
celėje, Išrįsau paprašyti grą
žinti man mažąjį buvusios vy
resniosios portretą, ir joms pri
stigo drąsos nepatenkinti mano 
prašymo. Ir taip jis vėl atsidū
rė savo senojoje vietoje —: prie 

į ji mus guosdavusi, mano iš-’į mano širdies ~ ir liks ten, kol. 
vaizda privertusi jas taip pat j būsiu gyva. Kiekvieną rytą pir- 
suvirpėti. Jei būčiau bent kiekimiausia pakylu mintimis prie 
linkusi į veidmainiavimą, ar-, dievo, o paskui bučiuoju šį 

r A H nėl'r»»v\« ( tz. n/Arrvntn rt S 1a.

jusi vaidinti vienuolyne kokį I jaučiu, kad siela abejinga, nu- 
nors vaidmenį, neabejoju, kad Į siimu jį nuo kaklo, pasižiūriu } 
man tai būtų pasisakę. Mano 
sielą lengva sujaudinti, uždegti, 
sugraudinti, ir mano geroji mo
tinėlė daug, kartų mane apka
binusi sakydavo, kad niekas ne- 
mylįs dievo taip stipriai, kaip 
aš, kad aš turinti gyvą širdį, 
tuo tarpu kitos nešiojančios 
krūtinėje akmenį. Ir iš tikrųjų, 
nepaprastai lengvai pasiduoda- 
vau jos ekstazei ir kai ji balsu 
melsdavosi, kartais prabilda
vau, tęsdavau jos mintį.ir, tar
tum įkvėpimo pagauta, pasa
kydavau tai, ką ji pati būtų 
ištarusi. Visos kitos klausyda
vosi jos tylėdamos arba karto
davo jos žodžius, o aš pertrauk
davau ją, pralenkdavau arba Todėl pasisakiau jam savo pa- 

i kalbėdavau drauge. Gautasis vardę ir pakviečiau atvažiuoti | 
• įspūdis manyje ilgai išlikdavo Lonšaną. Tie ponai nelabai 
. gyvas, ir, galimas dalykas, da- mėgsta išsijudinti, bet vis dėlto 

ielėje jo grįždavo iš manęs jai. jis atvyko. Mes kalbėjomės la-

kių kliūčių išeiti man iš vienuo
lyno; kreipiausi į jų sąžinę, pri
mindama, kad įžadus sudėjau neg nedaviau jos. 
beveik pries savo valią; paža- - • 
dėjau joms pagal įstatymus su
darytu aktu atsisakyti nuo bet 
kokių pretenzijų į savo tėvų 
palikimą; visaip stengiausi jas 
įtikinti, kad šiam žygiui manęs 
neskatina nei piniginiai sumeti
mai, nei kokia nors aistra. Ne
apsirikau, ką jos galvojo. Su- 

ba fanatizmą ir būčiau nore-1 portretą. Kai noriu melstis, bet darytas prieš dispensą aktas,

bar, rengiatės jį užbaigti.
— Nesulaužysiu priesaikos,

jį, laikydama priešais save, ir 
jis įkvepia mane. Kaip gaila, 
kad mes nepažinome šventųjų, 
kurių paveikslai išstatomi gar
binimui. Jie padarytų mums 
kur kas stipresnį įspūdį, ir mes 
neklūpotume ar nestovėtume 
priešais juos tokie abejingi, 
kaip dabar.

Gavau atsakymą į savo raš
tą. Man parašė kažkoks ponas 
Manuri. Atsakymas nebuvo nei 
palankus, nei nepalankus. Prieš 
pasisakydamas mano reikalu, 
jis borėjo gauti daugybę paaiš
kinimų, kuriuos man sunku bu
vo duoti, nepasimačius su juo.

darytas prieš dispensą aktas, 
kurį joms siūliau, vėliau netu
rėjo galios, ir joms atrodė ne
įtikima, kad aš patvirtinsiu jį, 
išėjus į laisvę. Ir pagaliau ar 
tiko joms priimti mano pasiū
lymą? Argi galės jos palikti 
seserį be prieglobsčio ir be tur
to? Ar galės naudotis jos tur
tu? Ką pasakys žmonės? “O 
kas bus, jei sesuo kreipsis į 
mus duonos kąsnio — ar gali
ma bus jai atsakyti? O jeigu 
jai šaus į galvą ištekėti? Kas 
žino, koks žmogus bus jos vy
ras? O jeigu ji susilauks vai
kų? .. Reikia visomis jėgomis 
priešintis šiam pavojingam 
mėginimui,..” Štai, ką jos nu
tarė ir padarė.

— Jeigu jums ir buvo pada
ryta kokia nuoskauda, tai argi 
ji nebuvo atftaisyta?

— Mane ryžtis privertė visai 
ne tos nuoskaudos.

— Tai kas gi?
— Neturėjau pašaukimo, ne 

savo valia sudėjau įžadus.
— Jeigu neturėjote pašauki

mo, jeigu buvote priversta, tai 
kodėl gi nesakėte to, kol dar 
buvo nevėlu?

— O argi tai galėjo man pa
dėti?

— Kodėl neparodėte tokio 
pat tvirtumo, kaip šv. Marijos 
vienuolyne ?

— Argi tvirtumas priklauso 
nuo mūsų? Pirmą kartą buvau 
tvirta, antrą — nusilpau dva
sia. . ■ _ |

(Bus daugiau)

Kai tiktai vyresnioji gavo 
oficialų pranešimą apie mano 
prašymą, ji tuojau pat aebėgo 
pas mane į celę.

— Kas yra? Norite mus pa

TORONTO. — Pasitraukė iš 
Ontarijos liberalų vadovybės 
Andrew Thompson. Pasitrauki 
mo priežastis — silpna širdis, 
neleidžianti būti veikliu.

Jo vieton numatomas Temp
leton ar Nixon, kurie pjrmes- 
niuose vado rinkimuose buvo 
kandidatais. Vado rinkimas 
vyks kitais metais, bet laikas 
dar nenuskirtas.
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Torontiečių Kronika
Mirė J. Zihoi

Prieš dvi savaites mirė Jonas 
Zihol, sulaukęs 67 metų am
žiaus. Paliko žmona Ona (lie
tuvė) ir sūnus vedęs.

Pirmiau jie gyveno Winnipe- 
ge ir daugeliui winniįegiečių 
buvo gerai pažįstami.

Gili užuojauta Onutei ir sū
nui.

kad pirmasis užmušė ją ir su- .dą algų pakėlimą) ir streiko $4.00, Ch. M. Lapieniai $2.00, 
laužė šuneliui koją.

Kiek laiko atgal buvo rastas dar nepasibaigė, 
prie kelio užmuštas J. Ben-j 
džius. Eina kalbos, kad jis bu
vo numestas prie kelio atvežus 
iš kitur. Reiškia, jis buvo kieno 
nors užmuštas sąmoningai.

iuq aigų patiem^/ VAU ava, UdpACIlIčU
I jau nebus, bet valdžios bėdos1S. Zinsky ir R. Mitchel po $1. 

(Taipgi pridavė A. E. Byru at- 
Public Service Alliance of ™ujinta3 Penkias Prenumera' 

Canada unija atmetė tokias pat 
sąlygas. Ši grupė tarnautojų 
siekia 30,000 žmonių.

Andzej Ajdas - Lenkų Filmai 

H

Rep.

A'lomobilis Užmušė 
Jauną Lietuvaitę

TRUMPAI
VANCOUVER. — Nesutiki

mas tarp formanų ir samdyto 1 
jų iššaukė 190 formanų strei
ką, dėl ko buvo uždarytos vi 
sos prieplaukos Britų Kolum 
bijoj.

Apie 4,000 dokų darbininkų
, atsisakė eiti per pikieto liniją. &ere ’’

tas.
J. Valaitis, Toronto, pridavė 

atnaujintų prenumeratų ir nuo
I M. Šimonienės $6.00 aukų.
' F. Kontenis, Rochester, N. 
Y., užrašė naują prenumeratą 
ir prisiuntė nuo LDLD 50 kuo
pos $10 00 aukų.

j F. Masys, Renabie, Ont., ąt- 
j sinaujino sau ir dvi prenume

ratas į Lietuvą ir paaukojo LB

Popini i Diament”
(Pelenai ir deimantai)

Laimėjusi daugelį dovanų 
Prie to: folkloras spalvose 

“Silezijos Dainos ir šokiai” 
BRIGHTON Teatre ' 

127 Roncesvalles Avė., 
Toronto Tel. 532-2710
Lapkričio 23 iki 30 imtinai

Kasdien 7 ir 9 v.vš, šešt. 5.00 
Sekmadienį nuo 2 y. p. p.

Įžanga $1.25, $1.00 ir 50 c.

TORONTO. — Praėjusią sa
vaitę ketvirtadienį automobilis 
užmušė Ireną Pacevičiūtę, 22 
metų amžiaus lietuvaitę, gyve
nančią Toronto priemiestyje 
Etobicoke.

BETHESTA, Md. — Prezi-

I MASKVA, — Po ketverių v J 
metų tarnybos kaip ambasado
rius Tarybų Sąjungoje, Foy D. 
Kohleris išvyko namo. Prieš iš- 

(vykdamas jis vizitavo aukštus 1 
tarybinius pareigūnus ir su jais i 
atsisveikino. Kohleris laikosi . nn 
nuomonės, kad nepaisant Viet- paramai $27.00. 
namo klausimo, santykiai tarp ' ^8- Klevinskas, Scranton, Pa., 
Amerikos ir Tarybų Sąjungos atsinaujindamas prenumeratą

, prisiuntė nuo C. Genio $29.50 
aukų ir pats paaukojo $5.50. '■ rinktų aukų. Aukojo: V. Vitkus

J. Baches, Union, N. J., pri- $10-00» O.Savickienė $6.00, J.NEW YORK. — Grocery
i ju Manufacturers susivienijimo siuntė atnaujintų prenumeratų Valiulis $3.00, P. Daujotienė 

dentas Jotasonas siūlo, kad bo- idente w ir surinktų aukų. Auko. ir V. Remdeika po SI .00.
R,Eapgaileslauja„ A“,erlkoa Sei. j0. g Grijkus $3 J Eaehes I Patys atsinaujindami prenu-

. mininkes, kad maisto kainos $1.50, A. Mikalaus, P. Gustai- jmeratas paaukojo:
tikrai esančios labai aukštos”, tis, A. Gilman, Radusis, Ch. D' p-; Toront o, $36.00;

: Churlis, A. Petriką, Paulaus- Puhiikis, La Salette, Orit., 
kas, M. Burkauskienė, Cesnavi- $1-00;
čienė, Baltaitienė, V. Vensku-' -focius, Weston, Ont., $6; 
nas, J. Bimba, J. Graysonai, K.' Gobcris, Bay Ridge, Ont., 

[Aniuškis, A. Lipčius, R, Yaųu-
! lis, Valskis, Zaveckas, Kaulai-1 p- Latwen, San Francisco, 
tis, J. Bekampis ir J. Grybas 50 c.; f
po $1.00. I Sof- Menkeliunienė, Port Ar-

Ch. Meškenas, Brooklyn, N. thur, Ont., $16,00;
Y., užsirašė LB ir paaukojo 50 i E. P. Urbai, Port Dover, Ont.,

I b’ Į
į J. Lesevičius, Montreal, pri-' 
siuntė keletą atnaujintų prenu- 
meratį ir $12.50 surinktų aukų. 
Aukojo: L. B. Skaitytojas $6.- 
00, A. White $3.50, S. Jažmins- 
kas, V. Knystautienė ir I. Viš-

| kelis po $1.00.
j J. Kevėža, Toront o, atsinau- 

„ . jino sau ir dvi prenumeratas į 
Susenas, Tilvikas V. Juška, ! LįetuVą įr idavė §venfi. pro.- 
Maziliauskas ir Racuvietis po į pasveikinimą paskeibti. [ 
$1.00, dvylika skaitytojų po, 
50 c. Taipgi nuo Roselando Lie- i 

j tuvių Moterų Klubo švenčių 
i proga pasveikinimą su $25.00 
i dėl LB paramos, 
i 
; P. S. Pajuodžiai, London, 
I Ont., lankėsi LB raštinėje ir 
pridavė naują prenumeratą, ke- . .
lioliką atnaujintų ir $24.00 su- j tojų po 50 c. aukų, 
rinktų aukų. Aukojo: L. Buzas J. Valūnas, Toronto, per P. 
$6.00, P. Blažys ir Ridout Ta- (Mockaitį, pridavė keletą atnau- 
vern po $5.00, P. N. Morkevičiai jintų prenumeratų ir $21.00 su-

vęs prezidentas Eiserthoweras
pavažinėtų po pasauli, kad pa- Amenta set-
kėlus JAV prestižą. ; u

Ypač jis norėtų, kad jis ap-,
Ji išėjo pavedžioti savo šu-' silankytų Azijos šalyse. Maty-1 

helį. Einant skersai Dundas-ti jis mano, kad jo vizitas nie 'kybininkų kaltė. Kainos kils 
treetą ties Royal York, auto- ko gera nedavė. ' ’ • ■ «« -*•------ *-
mobilis, vairuojamas H. J. -o- j sis karas, sako Mr. Koch. .
Friend, užgavo ją ir numetė po OTTAWA. — Pašto tarnau-' —......---------
kitu automobilium, važiuojam , tojai, kad ir labai nenorom, pri- KAS KAIP REMIA 
čiu iš kito galo. Policija mano,' ėmė sąlygas (25 centus į valan- ’ ,

į dar aukščiau, kol Vietname tę- 
jsis karas, sako Mr. Koch.

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. . HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų
l valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

LAIKRODININKAS
F. Boč lolls

280 Queen St. W. Toronto — Tel. EM. 6-6100 
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v. 
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.

(Atkelta nuo 2 puslp.)

III., prisiuntė naują prenumera- į 

tą, keliasdešimts atnaujintų, 
! švenčių proga pasveikinimų ir : 
$36.00 surinktų aukų. Aukojo:

i A. Cipow ir J. Staškus po $5.50,
' S. Vasys $5.00, M. Pliauska 1 
į $2.50, C. Salemon $2.00, P. A.
; Deveikis $1.50, W. Dorin, J. M. j 
Kaminskas, S. Simanauskas, J.'

$11.00;
K. Saldausky, Arcadia, Ohio, 

50 c.;
J. Stira, Simcoe, Ont., $6.00;
F. Norbut, Chicago, 50 c.;
P. Strolls, Toronto, $1.00.
Visiems už pasidarbavimą ir 

aukas širdingai ačiū.
Administracija

J. Vilkelienė, Montreal, pri
siuntė už skelbtas užuojautas, į'

L. Bekešienė, Rochester, N. . 
Y., prisiuntė atnaujintų prenu
meratų ir nuo K. Ž. 50 c. aukų. ,

V. Taraškienė, San Leandro, 
Cal., prisiuntė aijnaujintų pre
numeratų ir nuo keturių skaity-

HIGH PARK
SAUNA and MASSAGEanų wiiioojiviau

Suomiška Garų Pirtis

giiiiiiiimiimiiiiitimiiiiiiimitiimiiiiiiiiiiimiiimiiimiHiiiiiiiiiimimiiiriiUPf  

B Akių ir Akinių Specialistas E

I , G. S. MERRITT l 

s Optometristas — Optikas =
= I Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau =
E Bifocals — $19.00 ir daugiau =

(įskaitant akių egzaminavimą) |
Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta E 

B Antrad Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą Ę 
= 1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 |
= Toronto, Ont =
E l E

Advokatas > Notaras

WILLIAM PALAMAR
j • I 

Suite 133
17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 . Telefonas . Rea. RU. 1-2177

I J. LUNSKY |
Ę AKIŲ SPECIALISTAS Ę 

= Egzaminuoja akis, ištiria Ę 
E akių nervus, nuo kurių Ę 
Ę paeina nervuotumas ir B 
= galvos skaudėjimas. Pri- = 
B taiko akinius. B

= 470 College W., Toronto Ę 
| Tel: WA. 1-3924 Ę

Jiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiimimiiiiiik

| FRANK VASS, B.A. |
B Advokatas • Notaras B 
= 263 College Street E
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 =

, E Res. - CL. 1-0651 E 
j B Toronto
Biimsimtiiittiimimiiiiiimmiiimiitf

Atdara dėl moterų ir vyrų 
nuo antradienio iki šeštad. < 
nuo 12 iki 11 vai. vakaro 
Sekmadienį nuo 8 v. ryto 

iki 2 vai. p. p.
583 Annette St. ( 

(Prie Runnymede)
Toronto, Tel. RO. 7-4086 t

Lietuvis Stogų Dengė jas

Ahesl Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

LIETUVIS PLUMBERIS :
J. Lisauskas

{rengiam Aliejini Apšildymą
> Atliekam Kitus Plumberio Darbus
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto /. (
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